

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2016**

PROCESSO 44871/2016 FLY 0333.0007552/2016

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e outro lado as empresas **ADEMIR TADEU LOPES, OSVALDO SANTI & CIA LTDA - L01, AUTO PEÇAS CONTINENTAL LTDA-ME, SENA & TAVORA LTDA-EPP,****DO OBJETO: PEÇAS AUTOMOTIVAS, PARA ATENDER VEÍCULOS DE MÉDIO E GRANDE PORTE LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.****DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 322/2016, a saber:

122-ADEMIR TADEU LOPES						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	TAMBOR FREIO TRASEIRO 6174230201	ALVARCO	PÇ	5,0000	581,5000	2.907,50
2	Corpo sincronizador 3 e 4 velocidade 1238304520	REX	PÇ	2,0000	355,0000	710,00
7	BARRA DIREÇÃO CURTA 855 mm 3444608305	NAKATA	PÇ	3,0000	602,5000	1.807,50
10	GARFO EMBREAGEM 3272501213	KSW	PÇ	3,0000	62,5000	187,50
11	REPARO VEDAÇÃO CAIXA CAMBIO 2608200	UDEX	JOGO	3,0000	238,0000	714,00
19	MOLA 1ª DIANTEIRA VW11001	FAMA	PÇ	2,0000	357,0000	714,00
20	PINO CENTRO 12X10 CA 8.8301547	FAMA	PÇ	1,0000	14,9000	14,90
25	REPARO TRAMBULADOR/CRUZETA VA133S7210	UDEX	PÇ	2,0000	39,3000	78,60
26	RETENTOR CUBO TRASEIRO 027113N	ARCA	PÇ	3,0000	41,0000	123,00
28	RETENTOR TRAMBULADOR 5259GA	ARCA	PÇ	2,0000	34,8000	69,60
34	ARANHA CUBO TRASEIRO LA280	FALSI	PÇ	5,0000	8,0500	40,25
37	CONEXAO L 12X22MM CM060612	RGR	PÇ	4,0000	39,3000	157,20
41	PIVO INFERIOR LD/LE 6025008081003	DRIVEWAY	PÇ	4,0000	443,0000	1.772,00
43	PORCA CUBO DIANTEIRO 6025008055007	GATTI	PÇ	4,0000	26,0000	104,00
46	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 3892	MAR	PÇ	4,0000	113,5000	454,00
47	TERMINAL DIRECAO 60060071320035	DRIVEWAY	PÇ	4,0000	50,0000	200,00
51	CONEXAO L 12X22MM 1284MDM	RGR	PÇ	4,0000	37,1000	148,40
52	GUARDA PO ALAVANCA CAMBIO FP16805	VANNUCCI	PÇ	4,0000	67,0000	268,00
55	LONA FREIO TRASEIRA 6954232010	DUROLINE	PÇ	4,0000	239,0000	956,00
61	SUPORTE EXTINTOR 4/6 KG 223049	LNG	PÇ	4,0000	60,0000	240,00
65	BORRACHA CUICA 8" 316602400	REI	PÇ	3,0000	17,5000	52,50
66	CONEXAO CILINDRO FREIO MOTOR 003901008002	ROCHESTER	PÇ	2,0000	38,8000	77,60
70	GRAMPO MOLA DIANTEIRA 3/4X102X300D	FAMA	PÇ	3,0000	32,8000	98,40
73	PARAFUSO REGULADOR SEDE FREIO 812445	ZM	PÇ	3,0000	20,5000	61,50
74	PORCA DUPLA 3/4 NF 15697	GATTI	PÇ	4,0000	3,8000	15,20
77	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 05177	ARCA	PÇ	5,0000	152,0000	760,00
79	TERMINAL ACELERADOR FREIO MOTOR FP05146000387	DRIVEWAY	PÇ	3,0000	40,8000	122,40
82	BUCHA EIXO "S" 28 ESTRIAS 2057	ROCHESTER	PÇ	2,0000	12,6000	25,20
83	ARRUELA EIXO "S" FREIO 90X41,5X148,5 CANOA 2510	FEY	PÇ	1,0000	9,5000	9,50
88	KIT EMBREAGEM 6142	SACHS	JOGO	1,0000	1.144,0000	1.144,00

91	LUVA ENTALHADA CARDAN REF. 8542	SPICER	PÇ	1,0000	124,8000	124,80
92	SUPORTE TANQUE COMBUSTIVEL 150 LITROS REF. 14050	BEPO	PÇ	2,0000	137,0000	274,00
95	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO 33114	MAR	PÇ	3,0000	197,0000	591,00
97	Arruela eixo "S" freio 90x38,5x148,5mm canoa 45295	FEY	PÇ	1,0000	5,0500	5,05
100	Borracha cuica freio 8" 50507	REI	PÇ	6,0000	48,5000	291,00
101	Cinta borracha tanque combustível 74065	IPAB	PÇ	4,0000	14,6000	58,40
106	CAPA SINCRONIZADOR 2ª E 3ª CÂMBIO 228306	EATON	PÇ	1,0000	351,0000	351,00
109	ROLAMENTO EIXO PILOTO 235418	MAR	PÇ	1,0000	93,2000	93,20
110	ROLAMENTO AGULHA 1ª E 2ª VELOCIDADE 239653	INA	PÇ	2,0000	88,5000	177,00
113	ANEL COLETOR PRIMARIO 278531	INCE	PÇ	1,0000	8,0500	8,05
115	GARFO CARDAN 328537	KSW	PÇ	2,0000	156,5000	313,00
118	RODA ARO 20 8 FUIROS 500007	BRASRODA	PÇ	3,0000	881,0000	2.643,00
119	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL 511482	MAR	PÇ	4,0000	194,5000	778,00
124	PINO MOLA TRASEIRA 127X1.1/4 TIRANTE 817402	FAMA	PÇ	10,0000	40,1000	401,00
125	PINO MOLA DIANTEIRO 817450	FAMA	PÇ	15,0000	28,5000	427,50
127	GRAMPO MOLA TRASEIRA 18X82X420MM 873534	FAMA	PÇ	20,0000	41,3000	826,00
128	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL MANUAL 900050	BOSCH	PÇ	9,0000	31,5000	283,50
133	TANQUE COMBUSTIVEL PLÁSTICO 210 LITROS 1025376	UNIVERSAL	PÇ	3,0000	923,0000	2.769,00
136	CRUZETA TRAMBULADOR CÂMBIO (SELETOR) 1526807	SPICER	PÇ	5,0000	74,5000	372,50
137	CONICO LISO RODA/GRAMPO 20MM 1600602	FCONFURTO	PÇ	65,0000	11,4000	741,00
142	ANEL SINCRONIZADO 3ª E 4ª VELOCIDADE 2627634	REX	PÇ	2,0000	576,0000	1.152,00
143	EIXO INTERMEDIÁRIO CÂMBIO 2628105	REX	PÇ	1,0000	1.981,0000	1.981,00
145	PINO SINCRONIZADOR CÂMBIO 2640839	VANNUCCI	PÇ	3,0000	77,0000	231,00
146	FLANGE CÂMBIO 2644795	ZF	PÇ	4,0000	540,0000	2.160,00
149	TRAMBULADOR CÂMBIO 2684601	VANNUCCI	PÇ	3,0000	177,0000	531,00
151	TERMINAL TRAMBULADOR CÂMBIO 2685289	DRIVEWAY	PÇ	5,0000	56,0000	280,00
154	RETENTOR EIXO VELOCIMENTO 2990544	ARCA	PÇ	1,0000	24,2000	24,20
155	BUCHA GARFO CÂMBIO 2995791	ROCHESTER	PÇ	1,0000	50,3000	50,30
160	ANEL SINCRONIZADO 1ª E 2ª VELOCIDADE 3341062	REX	PÇ	1,0000	348,0000	348,00
163	DEFLETOR ÓLEO MORINGA 3342221	FALSI	PÇ	2,0000	40,0000	80,00
164	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO 1ª E 2ª VELOCIDADE 3344274	REX	PÇ	1,0000	118,5000	118,50
169	PARAFUSO RODA DIANTEIRO 4002262	ZM	PÇ	10,0000	20,5000	205,00
172	CRUZETA CARDAN 4101931	SPICER	PÇ	1,0000	176,0000	176,00
173	MOLA CUICA FREIO 4232192	QUINELATO	PÇ	4,0000	103,5000	414,00
178	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO 9817205	MAR	PÇ	4,0000	168,5000	674,00
181	ENGRENAGEM 5ª VELOCIDADE	REX	PÇ	1,0000	1.039,0000	1.039,00

	10330529					
182	ROLAMENTO EMBREAGEM 12502215	MAR	PÇ	5,0000	321,0000	1.605,00
185	ROLAMENTO EIXO PILOTO 19819412	MAR	PÇ	2,0000	156,0000	312,00
187	COXIM RADIADOR SUPERIOR COMPLETO 19872640	MOBENSANI	PÇ	4,0000	7,3500	29,40
190	VÁLVULA ABRIR PORTA 3 VIAS 22183001	FNA	PÇ	1,0000	248,0000	248,00
191	VÁLVULA DESCARGA 24318306	VARGA	PÇ	1,0000	512,0000	512,00
196	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO 39810005	MAR	PÇ	1,0000	283,0000	283,00
199	PORCA ENTALHADA CUBO TRASEIRO 49901451	GATTI	PÇ	10,0000	53,4000	534,00
200	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO 69807205	MAR	PÇ	1,0000	139,8000	139,80
203	RESERVATÓRIO FLUIDO FREIO 84310002	JAMAICA	PÇ	1,0000	77,0000	77,00
205	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO 84842000Q	UNIVERSAL	PÇ	2,0000	98,5000	197,00
208	ROLAMENTO GARFO EMBREAGEM 99810410	MAR	PÇ	2,0000	41,8000	83,60
209	MOLA CUIÇA FREIO 30X85X168X4MM 104328992	QUINELATO	PÇ	4,0000	31,2000	124,80
214	CILINDRO MESTRE DUPLO 204032413	VARGA	PÇ	3,0000	658,0000	1.974,00
217	RETENTOR CUBO TRASEIRO 219970047	ARCA	PÇ	2,0000	42,5000	85,00
218	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO 298139305	MAR	PÇ	1,0000	397,0000	397,00
221	DISCO EMBREAGEM 335010311	EATON	PÇ	2,0000	895,0000	1.790,00
223	ROLAMENTO EIXO PRIMÁRIO CÂMBIO 344981710	MAR	PÇ	3,0000	187,0000	561,00
226	REPARO CILINDRO MESTRE DUPLO FREIO 455860242	UNIVERSAL	JOGO	2,0000	195,0000	390,00
227	TRAVA PINO ROLETE AR 18MM 471017000	ROCHESTER	PÇ	4,0000	3,3800	13,52
232	TRAVA ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 120X4 472120000	ROCHESTER	PÇ	5,0000	19,5000	97,50
235	PORCA FLANGE TRASEIRA CÂMBIO 501398356	GATTI	PÇ	1,0000	103,0000	103,00
236	BUCHA OLHAL BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA 600511421	IABV	PÇ	5,0000	28,7000	143,50
239	ROLAMENTO AGULHA RÉ 635300237	INA	PÇ	4,0000	170,0000	680,00
241	ROLAMENTO AGULHA 3ª E 4ª VELOCIDADE 735320837	INA	PÇ	5,0000	157,0000	785,00
244	ANEL SINCRONIZADOR 5ª VELOCIDADE 1262304050	REX	PÇ	2,0000	453,0000	906,00
245	ROLAMENTO AGULHA 2ª VELOCIDADE 1290095031	INA	PÇ	4,0000	164,0000	656,00
250	CORPO ACOPLAMENTO 3ª E 4ª VELOCIDADE 1290395021	REX	PÇ	2,0000	261,0000	522,00
251	MORINGA CÂMBIO 1290395025	VANNUCCI	PÇ	4,0000	346,0000	1.384,00
253	ENGRENAGEM 3ª LIVRE 29 DENTES 1290395188	REX	PÇ	2,0000	587,0000	1.174,00
254	ENGRENAGEM 4ª LIVRE 28 DENTES 1290395190	REX	PÇ	2,0000	488,0000	976,00
262	JUNTA CÂMBIO 1307298809	UNIVERSAL	JOGO	1,0000	357,0000	357,00
263	ANEL SINCRONIZADO 4ª VELOCIDADE 1307302109	REX	PÇ	1,0000	595,0000	595,00
271	CATRACA FREIO 28 ESTRIAS 1410330023	BOECHAT	PÇ	1,0000	138,0000	138,00
272	BUJÃO DIFERENCIAL 1869970032	WABCO	PÇ	2,0000	8,9000	17,80

277	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL 3023510180	UNIVERSAL	PÇ	4,0000	21,3000	85,20
280	REGULADOR FREIO TRASEIRO LD 3024230319	FLAUS	PÇ	3,0000	22,5000	67,50
284	TRAVA PINO PATIM FREIO 3029940009	ROCHESTER	PÇ	4,0000	5,1000	20,40
286	BUCHA PATIM FREIO 3054210650	IABV	PÇ	5,0000	19,0000	95,00
289	BUCHA EIXO "S" FREIO 48X42X38MM 3054210950	ROCHESTER	PÇ	2,0000	8,3500	16,70
290	BUCHA PATIM FREIO 3054211750	IABV	PÇ	6,0000	13,5000	81,00
295	ALGEMA ESTABILIZADORA TRASEIRA 255MM 3093260447	FLAUS	PÇ	1,0000	13,1000	13,10
296	CARTER SECO EMBREAGEM 3122511002	FALSI	PÇ	1,0000	64,0000	64,00
299	SEPARADOR ROLAMENTO CARDAN 3124131231	SPICER	PÇ	10,0000	16,8000	168,00
304	EIXO VELOCÍMETRO CÂMBIO 3142640032	REX	PÇ	1,0000	16,5000	16,50
307	REPARO SINCRONIZADOR 2ª, 3ª, 4ª E 5ª VELOCIDADE 3212601245	UDEX	JOGO	3,0000	59,4000	178,20
311	LUVA 1ª VELOCIDADE 3212620723	SPICER	PÇ	3,0000	284,0000	852,00
313	REPARO 1ª VELOCIDADE 3212620940	UNIVERSAL	JOGO	1,0000	61,5000	61,50
314	REPARO 2ª, 3ª, 4ª E 5ª VELOCIDADE 3212621040	UNIVERSAL	JOGO	1,0000	72,5000	72,50
316	MARTELETE TAMPA CÂMBIO 3212650430	FALSI	PÇ	1,0000	69,0000	69,00
317	EIXO GARFO EMBREAGEM 3212651805	REX	PÇ	2,0000	87,0000	174,00
325	CANO TERMINAL LONGO 3214922601	TUBOPECAS	PÇ	1,0000	281,0000	281,00
329	ENGRENAGEM 3ª LIVRE 25 DENTES 3222600644	REX	PÇ	3,0000	579,0000	1.737,00
331	ENGRENAGEM 4ª LIVRE 19 DENTES 3222601744	REX	PÇ	1,0000	412,5000	412,50
334	EIXO PILOTO CÂMBIO 15 DENTES 3222620102	REX	PÇ	2,0000	553,0000	1.106,00
335	ENGRENAGEM 2ª LIVRE 32 DENTES 3222620112	REX	PÇ	1,0000	448,0000	448,00
340	BUCHA 1ª VELOCIDADE 3222621150	REX	PÇ	3,0000	215,0000	645,00
343	EIXO ENTALHADO INTERMEDIÁRIO INFERIOR 3222630202	REX	PÇ	3,0000	741,0000	2.223,00
344	ENGRENAGEM 2ª E 3ª DUPLA 23 DENTES 3222630313	REX	PÇ	1,0000	527,0000	527,00
349	CRUZETA DIFERENCIAL 24MM 3223530120	SPICER	PÇ	6,0000	219,0000	1.314,00
358	CONICO LISO RODA/GRAMPO 18MM 3249970026	FCONFURTO	PÇ	110,0000	2,5800	283,80
362	BRAÇADEIRA ESPELHO RETROVISOR 16MM 3318112286	REI	PÇ	3,0000	6,5000	19,50
365	CINTA BORRACHA TANQUE COMBUSTÍVEL 3379870014	IPAB	PÇ	9,0000	35,3000	317,70
367	TAMPA ÓLEO MOTOR 3440107168	UNIVERSAL	PÇ	1,0000	14,9000	14,90
371	TAMPA FILTRO AR 3440947006	VOX	PÇ	1,0000	75,5000	75,50
376	PINO MOLA DIANTEIRA LE 3443227230	FAMA	PÇ	17,0000	16,1000	273,70
379	TERMINAL DIREÇÃO 28MM LE 3443307235	DRIVEWAY	PÇ	5,0000	106,0000	530,00
383	LUVA CARDAN 16 ESTRIAS 3444100108	SPICER	PÇ	4,0000	347,0000	1.388,00
385	PATIM FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO 3444207320	BRCOMPANY	PÇ	6,0000	192,5000	1.155,00
388	TAMBOR FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO 3444217301	ALVARCO	PÇ	4,0000	563,0000	2.252,00

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

389	FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO 3444287235	IBTF	PÇ	5,0000	62,0000	310,00
394	SUPORTE TANQUE COMBUSTÍVEL 210 LITROS 3444700042	BEPO	PÇ	3,0000	73,0000	219,00
398	CABO VELOCIMETRO 3300MM 3445428307	CABOVEL	PÇ	5,0000	83,0000	415,00
401	ROLAMENTO EIXO SECUNDÁRIO CÂMBIO 3449817001	MAR	PÇ	3,0000	270,0000	810,00
403	ROLAMENTO EIXO PILOTO 3449817101	MAR	PÇ	3,0000	207,0000	621,00
406	BUJÃO CARTER MOTOR 3450100081	FALSI	PÇ	9,0000	22,7000	204,30
407	MANGUEIRA PURIFICADOR AR 620MM 100X80X60 3450947082	ROCHESTER	PÇ	3,0000	91,5000	274,50
415	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM 3452957007	VARGA	PÇ	5,0000	203,0000	1.015,00
416	SUPORTE EIXO ACELERADOR 3453007240	LNG	PÇ	2,0000	62,5000	125,00
421	PORCA CARCACA AÇO 3453560026	GATTI	PÇ	4,0000	26,5000	106,00
422	ARRUELA ENCOSTO CUBO TRASEIRO 3453560052	FEY	PÇ	1,0000	9,1000	9,10
424	ROLAMENTO CARDAN 40MM 3454100051	REI	PÇ	15,0000	76,0000	1.140,00
430	CATRACA FREIO 26 ESTRIAS TRASEIRO LE 3454207338	BOECHAT	PÇ	1,0000	198,0000	198,00
434	BUJÃO AR 3454308205	FALSI	PÇ	3,0000	410,0000	1.230,00
437	BARRA DIREÇÃO CURTA 3454608205	NAKATA	PÇ	3,0000	634,0000	1.902,00
439	CINTA FERRO TANQUE COMBUSTÍVEL 210L 3454700140	IPAB	PÇ	6,0000	22,5900	135,54
442	CANO INTERMEDIÁRIO ESCAPAMENTO LONGO 3454929001	TUBOPECAS	PÇ	3,0000	42,0000	126,00
443	EXTENSÃO REDUTOR VELOCIMETRO 66MM 3455429930	BR	PÇ	4,0000	38,5000	154,00
451	ROLAMENTO BERÇO DIFERENCIAL 3459817301	INA	PÇ	5,0000	214,5000	1.072,50
452	ROLAMENTO AGULHA 4ª VELOCIDADE 3459817312	INA	PÇ	1,0000	65,5000	65,50
457	ESPELHO RODA DIANTEIRA/TRASEIRA LE 3464231320	SILPA	PÇ	1,0000	180,5000	180,50
458	GUARDA PÓ ALAVANCA CÂMBIO 3502677196	VANNUCCI	PÇ	4,0000	135,5000	542,00
460	PATIM FREIO TRASEIRO 3504200319	BRCOMPANY	PÇ	6,0000	285,5000	1.713,00
461	VÁLVULA FREIO ESTACIONÁRIO 3504307009	KNNOR	PÇ	4,0000	293,0000	1.172,00
469	HELICE MOTOR 6 PÁS 3522052206	MONDEFER	PÇ	3,0000	120,0000	360,00
470	COXIM TRASEIRO MOTOR 3522400318	MOBENSANI	PÇ	4,0000	126,0000	504,00
475	BUCHA NYLON ALAVANCA CÂMBIO 3522680450	IABV	PÇ	4,0000	7,8000	31,20
476	CHAPA GARFO EMBREAGEM FECHADA 3522900031	FLAUS	PÇ	3,0000	11,7000	35,10
478	CHAPA GARFO EMBREAGEM ABERTA 3522930012	FLAUS	PÇ	3,0000	9,7000	29,10
479	PISTÃO ACELERADOR 340MM 3523002015	BRCOMPANY	PÇ	2,0000	21,0000	42,00
487	SUPORTE MOLA TRASEIRA 3523250101	FAMA	PÇ	10,0000	125,0000	1.250,00
488	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL 3523500045	ZF	PÇ	3,0000	164,0000	492,00
493	EIXO COLUNA DIREÇÃO 3524620001	REX	PÇ	3,0000	65,5000	196,50
496	ARRUELA SATÉLITE E PLANETÁRIA 0,20MM 3525860235	FALSI	JOGO	2,0000	38,0000	76,00

497	JUNTA TERMOSTATO D'AGUA 3525868080	UNIVERSAL	PÇ	1,0000	4,9000	4,90
500	PINO ESFÉRICO EMBREAGEM 3529910615	ZF	PÇ	4,0000	39,0000	156,00
505	PONTEIRA CARDAN 16 ESTRIAS 3584110002	SPICER	PÇ	5,0000	490,0000	2.450,00
506	ARRUELA PINO MOLA DIANTEIRA 50X25X4.2 3603230576	FAMA	PÇ	50,0000	5,1000	255,00
509	SEMI EIXO TRASEIRO 40 ESTRIAS 3603570901	REX	PÇ	5,0000	845,0000	4.225,00
511	ESPELHO RODA DIANTEIRA/TRASEIRA LD 3604214820	SILPA	PÇ	3,0000	118,5000	355,50
514	JUNTA BOMBA D'AGUA MOTOR 3622010080	SPAAL	PÇ	2,0000	21,0000	42,00
520	CRUZETA DIFERENCIAL 3660301403	SPICER	PÇ	3,0000	176,0000	528,00
523	ESTICADOR CORREIA BOMBA HIDRAULICA 3661300535	VETOR	PÇ	3,0000	106,3000	318,90
529	TUBO LIGAÇÃO BOMBA D'AGUA 3662032515	TUBOPECAS	PÇ	3,0000	39,5000	118,50
532	CATRACA FREIO 26 ESTRIAS TRASEIRO LE 3761807220	BOECHAT	PÇ	5,0000	495,0000	2.475,00
533	HÉLICE MOTOR 10 PÁS 3762000224	MONDEFER	PÇ	3,0000	134,7000	404,10
536	FLEXIVEL SERVO EMBREAGEM 22MM 3762957035	IBTF	PÇ	3,0000	41,5000	124,50
541	ENGRENAGEM 4ª LIVRE 3812620414	REX	PÇ	2,0000	320,0000	640,00
542	TRAVA ROLETE PATIM FREIO 32MM 3814218090	ROCHESTER	PÇ	4,0000	5,1000	20,40
547	CHIME EMBUCHAMENTO MANGA EIXO 38MM 3833320097	RE	PÇ	3,0000	62,0000	186,00
551	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 3842957006	VARGA	PÇ	1,0000	179,5000	179,50
552	SERVO EMBREAGEM 3842957018	SPICER	PÇ	1,0000	1.384,5000	1.384,50
556	ALAVANCA SUPORTE EIXO ACELERADOR 3843007325	FLAUS	PÇ	2,0000	83,0000	166,00
559	ALAVANCA ACCELERADOR 3843018020	FEY	PÇ	3,0000	46,5000	139,50
565	SUPORTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO 88MM 3843237163	LNG	PÇ	5,0000	159,5000	797,50
566	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA 3843237181	REI	PÇ	16,0000	42,5000	680,00
568	CANO COMPRESSOR AR 3844207026	TUBOPECAS	PÇ	2,0000	131,3000	262,60
574	PINO TRAVA EIXO ENTALHADO 3852621074	VANNUCCI	PÇ	4,0000	30,0000	120,00
577	ENCOSTO PARAFUSO REGULAGEM COROA 3853530149	FALSI	PÇ	5,0000	35,0000	175,00
583	AMORTECEDOR DIANTEIRO 3883237000	COFAP	PÇ	3,0000	222,0000	666,00
584	SUPORTE TANQUE COMBUSTÍVEL 3884706242	BEPO	PÇ	1,0000	287,0000	287,00
586	EIXO "S" FREIO DIANTEIRO 26 ESTRIAS LE 3894210136	REX	PÇ	4,0000	212,0000	848,00
587	EIXO "S" FREIO DIANTEIRO 26 ESTRIAS LD 3894210236	REX	PÇ	4,0000	213,0000	852,00
595	PINO CENTRO 12X12 CA 8.8 4626012250	FAMA	PÇ	5,0000	278,5000	1.392,50
596	TRAVA ROLAMENTO EIXO PILOTO 5417085001	ROCHESTER	PÇ	1,0000	51,5000	51,50
599	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO 6673230685	REI	JOGO	2,0000	13,6000	27,20
601	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA 46MM 6673260181	JAHU	PÇ	2,0000	10,5000	21,00
605	BUCHA PATIM FREIO AR 30MM 6744210050	IABV	PÇ	19,0000	29,7000	564,30

610	MANGUEIRA RADIADOR BOMBA DÁGUA 6885010382	ROCHESTER	PÇ	4,0000	51,5000	206,00
611	CHAVETA EIXO COLUNA DIREÇÃO 6888005006	REI	PÇ	5,0000	4,2000	21,00
613	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL COM ROSCA EXTERNA 6954707005	UNIVERSAL	PÇ	1,0000	48,5000	48,50
614	TAMPA RESERVATÓRIO DÁGUA 6955017015	UNIVERSAL	PÇ	3,0000	25,0000	75,00
622	TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO 70952075101	ROCHESTER	PÇ	10,0000	6,5000	65,00
623	BRAÇADEIRA ESCAPE TIPO 'U' 2.1/2 71555065500	REI	PÇ	4,0000	4,9000	19,60
631	PISTA RETENTOR DISTRIBUIÇÃO 961003300014	BRCOMPANY	PÇ	3,0000	43,5000	130,50
632	JUNTA TAMPA VÁLVULA X10 961008530034	UNIVERSAL	PÇ	4,0000	9,8000	39,20
640	JUNTA CÂMBIO F5S306	UNIVERSAL	JOGO	1,0000	4,6500	4,65
641	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL 00436BAGE	ARCA	PÇ	2,0000	34,0000	68,00
646	RETENTOR EIXO "S" FREIO TRASEIRO 01149BA	ARCA	PÇ	4,0000	20,5000	82,00
650	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 02049B	ARCA	PÇ	5,0000	31,5000	157,50
655	PINO CENTRO 1/2X10 1/2X10	FAMA	PÇ	8,0000	9,6000	76,80
656	PINO CENTRO 1/2X4 CB 1/2X4" CB	FAMA	PÇ	5,0000	5,9000	29,50
659	TRAVA EIXO "S" FREIO 32MM 1229D2942P	ROCHESTER	PÇ	16,0000	6,8000	108,80
664	PINO CENTRO 12X5 CA 8.8 12x5 CA 8.8	FAMA	PÇ	9,0000	5,0000	45,00
667	PINO CENTRO 12X8 CB 8.8 12X8" CB 8.8	FAMA	PÇ	10,0000	81,5000	815,00
673	GRAMPO MOLA DIANTEIRA 18X72X270MM 18x72x270D	FAMA	PÇ	9,0000	27,1000	243,90
676	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO 212049/11	MAR	PÇ	1,0000	197,5000	197,50
680	ANEL VEDAÇÃO CAVALETE DÁGUA X10 2RD121859	FALSI	PÇ	4,0000	62,7000	250,80
682	CANO INJETOR 3º CILINDRO 2RD130303	RIGITEC	PÇ	2,0000	50,5000	101,00
685	EIXO PILOTO CÂMBIO 2RD311145A	REX	PÇ	1,0000	824,0000	824,00
686	RETENTOR EIXO PILOTO CÂMBIO 2RD311189A	ARCA	PÇ	2,0000	94,3000	188,60
691	ANEL SINCRONIZADOR 3ª, 4ª E 5ª VELOCIDADE 2RD311273A	REX	PÇ	2,0000	118,5000	237,00
695	ANEL SINCRONIZADO INTERNO 1ª E 2ª VELOCIDADE 2RD311295	REX	PÇ	1,0000	222,5000	222,50
698	RETENTOR FUNDO EIXO PILOTO 2RD311701	ARCA	PÇ	2,0000	41,4000	82,80
703	COLUNA DIREÇÃO COMPLETA 2RD415721B	IPAB	PÇ	1,0000	1.895,0000	1.895,00
704	BORRACHA AMORTECEDOR DIANTEIRO/TRASEIRO 2RD513481	REI	PÇ	24,0000	15,0000	360,00
709	MOLA PATIM AUXILIAR 2RD607041	BRCOMPANY	PÇ	4,0000	12,3000	49,20
713	FLEXIVEL CANO SERPENTINA COMPRESSOR 12,5MM 2RD607312	IBTF	PÇ	1,0000	210,2000	210,20
718	BRAÇADEIRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO 2RF411053	REI	PÇ	4,0000	84,5000	338,00
719	BARRA DIREÇÃO CURTA 2RF415701	NAKATA	PÇ	2,0000	703,5000	1.407,00
721	ENGRENAGEM 3ª LIVRE 25 DENTES 2RG311285	REX	PÇ	1,0000	647,0000	647,00
727	RETENTOR CUBO TRASEIRO 2RH511317	ARCA	PÇ	3,0000	39,5000	118,50

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

730	SINCRONIZADOR 1ª E 2ª VELOCIDADE 2RK311243A	REX	PÇ	3,0000	3.360,0000	10.080,00
731	PLANETÁRIA DIFERENCIAL 2RM525159	REX	PÇ	1,0000	1.795,0000	1.795,00
739	FLEXIVEL COMPRESSOR AR 2RP121070	IBTF	PÇ	2,0000	53,0000	106,00
740	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR 2RP121073A	ROCHESTER	PÇ	1,0000	77,0000	77,00
743	TAMPA FILTRO AR 2RP129993	VOX	PÇ	1,0000	237,0000	237,00
745	GARFO EMBREAGEM 2RP141861A	KSW	PÇ	1,0000	230,0000	230,00
749	SINCRONIZADOR 3ª E 4ª VELOCIDADE 2RP311319B	REX	PÇ	3,0000	1.100,0000	3.300,00
754	CABO AFOGADOR 2800MM 2RP711335	CABOVEL	PÇ	1,0000	65,0000	65,00
758	CABO ACELERADOR MULTIFUNÇÕES 1.447MM 2RR721555	CABOVEL	PÇ	2,0000	220,0000	440,00
763	EIXO "S" FREIO DIANTEIRO 24 ESTRIAS LE 2TA607047	REX	PÇ	2,0000	243,0000	486,00
766	CARÇAÇA VÁLVULA TERMOSTÁTICA 2TB12114	CIPEC	PÇ	2,0000	437,0000	874,00
767	JUNTA CÂMBIO 2TG312057	UNIVERSAL	JOGO	3,0000	62,0000	186,00
770	COMPRESSOR AR 2UC145605	KNNOR	PÇ	1,0000	1.853,0000	1.853,00
772	RESERVATÓRIO RADIADOR D'ÁGUA 2VC121405	JAMAICA	PÇ	2,0000	139,0000	278,00
775	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 2YB721405	VARGA	PÇ	2,0000	168,0000	336,00
776	GRAMPO MOLA DIANTEIRA 3/4X102X240MM 3/4x102x240D	FAMA	PÇ	4,0000	32,5000	130,00
779	ROLAMENTO EIXO INTERMEDIÁRIO CÂMBIO 30308ATVP	MAR	PÇ	5,0000	94,0000	470,00
781	REDUTOR VELOCÍMETRO 0,9583 1000X20 7X40 3455420530A	VDO	PÇ	1,0000	103,0000	103,00
784	ROLAMENTO LATERAL COROA DIFERENCIAL 387A/382A	MAR	PÇ	2,0000	127,0000	254,00
785	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO 39590/39520	MAR	PÇ	1,0000	160,0000	160,00
790	GRAMPO MOLA DIANTEIRA 5/8X72X200MM 5/8x72x200D	FAMA	PÇ	1,0000	27,5000	27,50
791	PATIM FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO 501349/10	BRCOMPANY	PÇ	4,0000	129,0000	516,00
793	ROLAMENTO BERÇO DIFERENCIAL 510148B	INA	PÇ	2,0000	215,0000	430,00
794	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL 55200C/55437	MAR	PÇ	1,0000	290,0000	290,00
802	PINO CENTRO 7/16X10" CB 8.8 7/16x10" CB	FAMA	PÇ	6,0000	12,6000	75,60
808	CRUZETA CARDAN 85HU4635A	SPICER	PÇ	9,0000	106,0000	954,00
812	KIT EMBREAGEM 350MM 9000091001A1	SACHS	JOGO	3,0000	4.260,0000	12.780,00
817	MOLA TAMPA CÂMBIO 5 VELOCIDADES BTK3/021082	BRCOMPANY	PÇ	8,0000	40,5000	324,00
821	LONA FREIO TRASEIRA DFW988X	DUROLINE	JOGO	1,0000	282,5000	282,50
824	AMORTECEDOR DIANTEIRO ESHT18045AA	COFAP	PÇ	1,0000	558,0000	558,00
829	LONA FREIO TRASEIRA FD88	DUROLINE	JOGO	1,0000	234,0000	234,00
830	CHAPA MANCAL EIXO "S" FREIO 24 MM FM023105V282	FLAUS	PÇ	3,0000	106,0000	318,00
836	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR 2 VIAS I-76635	KNNOR	PÇ	7,0000	219,0000	1.533,00
839	COMPRESSOR AR II-15131	KNNOR	PÇ	1,0000	3.840,0000	3.840,00
844	AMORTECEDOR DIANTEIRO L12040	COFAP	PAR	4,0000	243,0000	972,00

847	AMORTECEDOR DIANTEIRO L12757	COFAP	PÇ	5,0000	220,0000	1.100,00
856	MOLA 1ª DIANTEIRA MB4006-1	FAMA	PÇ	1,0000	177,5000	177,50
857	MOLA 2ª DIANTEIRA MB4006-2	FAMA	PÇ	1,0000	172,5000	172,50
862	MOLA 3ª DIANTEIRA MB4102-3	FAMA	PÇ	4,0000	131,0000	524,00
866	MOLA 4ª DIANTEIRA MB4750-4	FAMA	PÇ	4,0000	181,5000	726,00
869	MOLA 2ª TRASEIRA MB4751-2	FAMA	PÇ	5,0000	217,0000	1.085,00
875	MOLA 4ª DIANTEIRA MB4900-4	FAMA	PÇ	3,0000	186,0000	558,00
878	MOLA 3ª TRASEIRA MB4901-3	FAMA	PÇ	4,0000	266,0000	1.064,00
880	MOLA 4ª TRASEIRA MB4904-4	FAMA	PÇ	4,0000	248,0000	992,00
881	MOLA 5ª TRASEIRA MB4904-5	FAMA	PÇ	4,0000	232,5000	930,00
893	PINO MOLA DIANTEIRO PCO4012	FAMA	PÇ	15,0000	28,9000	433,50
896	ROLAMENTO CARDAN 40MM PL88508C	REI	PÇ	3,0000	93,0000	279,00
902	ROLAMENTO ESFERA EIXO INTERNO CAMBIO QJ309M	MAR	PÇ	2,0000	199,5000	399,00
911	CILINDRO MESTRE SIMPLES SEM RESERVATORIO RCCM2790.0	VARGA	PÇ	1,0000	270,0000	270,00
914	ROLETE PATIM FREIO 38MM SRGO0001	QUINELATO	PÇ	3,0000	101,0000	303,00
916	PINO TRAVA MOLA PATIM T06609279	VANNUCCI	PÇ	13,0000	8,7000	113,10
925	TERMINAL DIREÇÃO 30MM LD T16415712	DRIVEWAY	PÇ	1,0000	132,0000	132,00
928	BRACEIRA ESTABILIZADOR TRASEIRO T16511319	REI	PÇ	1,0000	45,0000	45,00
929	ROLAMENTO FUNDO EIXO PILOTO T2D312039	MAR	PÇ	2,0000	179,5000	359,00
932	CRUZETA CARDAN T2D598089	SPICER	PÇ	1,0000	160,0000	160,00
938	VEDADOR TAMPA DISTRIBUIÇÃO TAE109287	PEX	PÇ	2,0000	7,8000	15,60
943	CANO INJETOR 4º CILINDRO TAE130304	RIGITEC	PÇ	1,0000	43,0000	43,00
947	BUCHA MOLA MESTRE DIANTEIRA 98X1.1/4X1 TAG411171	FAMA	PÇ	2,0000	13,7000	27,40
950	BUCHA MOLA MESTRE TRASEIRA TAP511181	FAMA	PÇ	5,0000	43,5000	217,50
953	TAMBOR FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO TAP609617B	ALVARCO	PÇ	4,0000	477,0000	1.908,00
955	ANEL COLETOR ESCAPE X10 TAR129597	INCE	PÇ	1,0000	34,6000	34,60
961	AMORTECEDOR TRASEIRO TAR513031	COFAP	PÇ	1,0000	390,0000	390,00
964	CATRACA FREIO 28 ESTRIAS TRASEIRO LD TAR607055C880	BOECHAT	PÇ	1,0000	502,5000	502,50
968	ROLAMENTO ALAVANCA CÂMBIO TAR711389	INA	PÇ	1,0000	21,5000	21,50
973	ENGRENAGEM 2ª LIVRE 32 DENTES TE3311261	REX	PÇ	1,0000	1.266,0000	1.266,00
974	ENGRENAGEM 5ª FIXATE3311343	REX	PÇ	1,0000	929,0000	929,00
979	CINTA SUPORTE ROLAMENTO CARDAN 45MM TE35211201	IPAB	PÇ	6,0000	31,5000	189,00
982	EIXO "S" FREIO DIANTEIRO 24 ESTRIAS LD TEG607047	REX	PÇ	1,0000	178,5000	178,50
986	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM TF3721405	VARGA	PÇ	1,0000	163,0000	163,00
991	LONA FREIO DIANTEIRA TH165STD	DUROLINE	JOGO	2,0000	193,5000	387,00
992	LONA FREIO TRASEIRA TH191STD	DUROLINE	JOGO	1,0000	261,0000	261,00

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

997	COXIM RADIADOR SUPERIOR TJG121363	MOBENSANI	PÇ	1,0000	18,4000	18,40
1001	ALGEMA MOLA DIANTEIRA TJG411167	FAMA	PÇ	2,0000	131,0000	262,00
1004	CUBO RODA TRASEIRO 10 FUROS AR TJG501603A	ALVARCO	PÇ	1,0000	730,0000	730,00
1009	TIRANTE TRAMBULADOR 263MM TJG711397	VANNUCCI	PÇ	2,0000	94,5000	189,00
1010	REPARO CABO ACELERADOR TJG721991	UNIVERSAL	JOGO	1,0000	17,4000	17,40
1016	CANO INTERMEDIARIO ESCAPAMENTO CURTO 3.1/2 TP849	TUBOPECAS	PÇ	3,0000	37,0000	111,00
1018	MANGUEIRA INTERCOOLER TQG117231	ROCHESTER	PÇ	1,0000	156,0000	156,00
1027	MOLA 5ª TRASEIRA VW6204-5	FAMA	PÇ	2,0000	152,0000	304,00
1031	MOLA 3ª DIANTEIRA VW6680-3	FAMA	PÇ	3,0000	323,0000	969,00
1045	PINO CENTRO 9/16X8 CB 8.8 3463215071	FAMA	PÇ	4,0000	19,7000	78,80
1046	AMORTECEDOR TRASEIRO 50013573	COFAP	PÇ	9,0000	322,0000	2.898,00
1051	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO 33215	MAR	PÇ	3,0000	236,0000	708,00
Total do Fornecedor:						184.385,06

453-AUTO PEÇAS CONTINENTAL LTDA-ME

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
8	BRAÇO ESPELHO RETROVISOR 46 CM LADO DIREITO 83214	f.conforto	PÇ	3,0000	107,0000	321,00
14	ARANHA CUBO TRASEIRO LA1005119	falsi	PÇ	3,0000	9,1000	27,30
17	CATRACA FREIO TRASEIRA A23275Z1196	master	PÇ	3,0000	118,5000	355,50
23	PINO MOLA DIANTEIRA PCE10113L	fama	PÇ	2,0000	24,7000	49,40
32	AMORTECEDOR DIANTEIRO L12503	nakata	PÇ	5,0000	167,0000	835,00
35	BRACADEIRA SAIDA TURBO 0126195	rochester	PÇ	3,0000	27,3000	81,90
44	REBITE ALUMINIO 10X14MM MACICO 2RG609273	rebibras	PÇ	75,0000	4,4000	330,00
50	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRA/TRASEIRA 3843207411	rei	PÇ	4,0000	25,0000	100,00
53	GUARDA PO ALAVANCA CAMBIO FP 102101	rei	PÇ	4,0000	111,0000	444,00
59	REBITE ALUMINIO MACICO 13X16MM 3459907297	rebibras	PÇ	150,0000	0,2100	31,50
68	CRUZETA FREIO MOTOR 9960046	mecpar	PÇ	2,0000	55,0000	110,00
71	LONA FREIO TRASEIRA DFW988X/0815TX	lonaflex	PÇ	3,0000	205,0000	615,00
86	DISCO EMBREAGEM REF. 5326	sachs	PÇ	1,0000	593,0000	593,00
89	KIT EMBREAGEM 6982	sachs	JOGO	1,0000	30,8000	30,80
98	Arruela eixo "S" freio canoa furo 42mm 45338	master	PÇ	3,0000	6,0000	18,00
104	ROLAMENTO EMBREAGEM 215139	skf	PÇ	1,0000	117,5000	117,50
107	BORRACHA CUICA FREIO 6" 234189	rei	PÇ	2,0000	81,8000	163,60
116	CINTA CUICA FREIO 8" COM PARAFUSO 400818	master	PÇ	3,0000	19,0000	57,00
122	ROLAMENTO EIXO SECUNDÁRIO CÂMBIO 666554	fag	PÇ	2,0000	172,0000	344,00
134	REPARO COMPRESSOR AR 1308020	kinelato	JOGO	3,0000	144,0000	432,00
140	CORPO ACOPLAMENTO 3ª E 4ª	rex	PÇ	2,0000	258,0000	516,00

	VELOCIDADE2624740					
152	TERMINAL CÂMBIO LE 2687889	zl	PÇ	3,0000	89,0000	267,00
158	PORCA PINHÃO DIFERENCIAL 3313112	gatti	PÇ	2,0000	39,4000	78,80
161	GARFO CÂMBIO 5ª E RÉ 3341250	rex	JOGO	1,0000	468,0000	468,00
170	PARAFUSO RODA TRASEIRO 4002281	zm	PÇ	7,0000	26,8000	187,60
179	TERMINAL ACELERADOR 6MM LONGO 9912422	rochester	PÇ	9,0000	5,4100	48,69
188	COXIM RADIADOR INFERIOR GRANDE 19873140	rei	PÇ	3,0000	8,0500	24,15
194	VÁLVULA RELÊ FREIO 34295344	master	PÇ	2,0000	346,0000	692,00
197	ANEL VEDADOR PATIM FREIO AR 30MM 39976948	rochester	PÇ	1,0000	8,0500	8,05
206	REPARO CILINDRO RODA DIANTEIRA 85861042	controil	JOGO	3,0000	51,0000	153,00
212	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL 68,00X85,00X10,00 169976647	sabo	PÇ	4,0000	100,5000	402,00
215	CILINDRO RODA DIANTEIRA 1.27/32 204072260	trw	PÇ	5,0000	129,0000	645,00
224	PORCA EIXO COLUNA DIREÇÃO 22X1,5 439022202	rochester	PÇ	4,0000	32,9000	131,60
230	TRAVA PONTA PINHÃO DIFERENCIAL 471035002	rochester	PÇ	4,0000	5,0000	20,00
233	PINO TRAMBULADOR COM ESFERA 501206818	falsi	PÇ	1,0000	484,0000	484,00
242	ROLAMENTO INTERNO EIXO PILOTO 735371372	fag	PÇ	1,0000	238,5000	238,50
248	REPARO VEDAÇÃO CAIXA CÂMBIO 1290298865	universal	PÇ	3,0000	234,8000	704,40
260	REPARO TRAMBULADOR CÂMBIO 1307198412	rochester	JOGO	1,0000	108,3000	108,30
266	ANEL AÇO 1ª E 2ª VELOCIDADE 1307304628	rex	PÇ	1,0000	337,0000	337,00
269	CORPO ACOPLAMENTO 4ª VELOCIDADE 1307395124	rex	PÇ	1,0000	579,5000	579,50
275	GARFO CÂMBIO 2ª E 3ª VELOCIDADE 3022650602	rex	PÇ	2,0000	374,0000	748,00
278	SUPORTE PATIM FREIO DIANTEIRO 3024210606	fama	PÇ	4,0000	127,8000	511,20
287	BUCHA PATIM FREIO 3054210750	rochester	PÇ	5,0000	23,0000	115,00
293	REGULADOR EMBREAGEM CURTO 3092901039	flaus	PÇ	2,0000	38,5000	77,00
301	JUNTA CABEÇOTE COMPRESSOR AR 77MM 4 FUROS 3124921080	quinelato	PÇ	3,0000	14,5000	43,50
302	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTEIRO 3129810205	fag	PÇ	1,0000	185,0000	185,00
305	MOLA PEDAL EMBREAGEM 3149931010	rochester	PÇ	1,0000	27,0000	27,00
320	PORCA REGULAGEM COROA DIFERENCIAL 3213530025	rochester	PÇ	2,0000	86,5000	173,00
323	BUCHA COLUNA DIREÇÃO 3214620165	flaus	PÇ	2,0000	12,9000	25,80
332	REPARO SINCRONIZADOR 1ª E RÉ 3222605625	eaton	JOGO	3,0000	58,0000	174,00
338	CUBO SINCRONIZADOR 2ª E 3ª VELOCIDADE3222620435	rex	PÇ	1,0000	470,0000	470,00
341	BUCHA 3ª VELOCIDADE 3222624050	eaton	PÇ	3,0000	218,5000	655,50
350	ANEL BIPARTIDO 10,10MM 3223531352	flaus	PÇ	4,0000	25,0000	100,00
356	TRAVA ARANHA PORCA TRAMBULADOR 3229940112	rochester	PÇ	1,0000	7,2000	7,20
359	CALÇO PINHÃO DIFERENCIAL 0,20MM	flaus	PÇ	1,0000	61,0000	61,00

	3273536352					
368	CARTER MOTOR 3440108013	dhf	PÇ	2,0000	593,0000	1.186,00
374	CABO AFOGADOR 2150MM 3443000107	iks	PÇ	2,0000	30,5000	61,00
377	BARRA DIREÇÃO LONGA 3443307003	trw	PÇ	3,0000	348,0000	1.044,00
386	CANO FREIO TRASEIRO 3444207828	rochester	PÇ	3,0000	53,9000	161,70
392	BARRA DIREÇÃO CURTA 580MM 3444609105	lontra	PÇ	2,0000	643,0000	1.286,00
395	CANO RETORNO FILTRO 3444700572	rochester	PÇ	2,0000	32,7000	65,40
404	MOLA ACELERADOR 3449937010	flaus	PÇ	1,0000	10,8000	10,80
410	ROLAMENTO EMBREAGEM 3452547020	ina	PÇ	2,0000	119,5000	239,00
413	TIRANTE COMANDO TRAMBULADOR CÂMBIO 3452600533	patral	PÇ	3,0000	124,9000	374,70
419	PLANETÁRIA DIFERENCIAL 3453530015	tiph	PÇ	9,0000	202,5000	1.822,50
428	CATRACA FREIO 26 ESTRIAS TRASEIRO LD 3454207238	master	PÇ	5,0000	204,5000	1.022,50
431	CATRACA FREIO 26 ESTRIAS DIANTEIRO 3454207438	master	PÇ	6,0000	175,5000	1.053,00
446	REPARO SERVO FREIO 3455867043	rochester	JOGO	1,0000	84,5000	84,50
449	ROLAMENTO EIXO SECUNDÁRIO CÂMBIO 3459817127	fag	PÇ	1,0000	341,0000	341,00
455	ESPELHO RODA TRASEIRA INFERIOR LD 3464230920	flaus	PÇ	2,0000	228,0000	456,00
464	VARETA NIVEL ÓLEO 3520102072	rochester	PÇ	1,0000	23,0000	23,00
467	JUNTA CABEÇOTE COMPRESSOR AR 94MM 3521310380	quinelato	PÇ	3,0000	6,4500	19,35
473	FLANGE CÂMBIO 8 FUROS 3522620045	meritor	PÇ	3,0000	162,0000	486,00
482	GUIA GRAMPO MOLA DIANTEIRO 3523220024	fama	PÇ	6,0000	33,5000	201,00
485	SUPORTE MOLA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA 5 FUROS 3523220801	fama	PÇ	2,0000	144,0000	288,00
491	FLANGE CARDAN 3524100130	meritor	PÇ	3,0000	95,5000	286,50
494	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR 3525010382	jahu	PÇ	5,0000	25,0000	125,00
503	TAMBOR FREIO DIANTEIRO 3544210101	hipper	PÇ	5,0000	517,0000	2.585,00
512	ESPELHO RODA DIANTEIRA/TRASEIRA LE 3604214920	flaus	PÇ	3,0000	108,5000	325,50
521	CANO INJETOR 3º CILINDRO 3660703433	rochester	PÇ	1,0000	44,0000	44,00
527	BOMBA D'ÁGUA MOTOR 3662000401	urba	PÇ	3,0000	518,0000	1.554,00
530	TERMINAL ACELERADOR 8MM 3669910222	rochester	PÇ	1,0000	25,0000	25,00
539	COXIM TRASEIRO MOTOR 3812400618	rei	PÇ	4,0000	229,0000	916,00
545	VÁLVULA DESCARGA RÁPIDA 3824297044	knnor	PÇ	7,0000	177,8000	1.244,60
548	CUBO RODA DIANTEIRO 10 FUROS AR 3833340301	hipper	PÇ	4,0000	447,8000	1.791,20
557	CABO AFOGADOR 600MM 3843007932	iks	PÇ	4,0000	31,6000	126,40
563	TIRANTE BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA 3843207889	rei	PÇ	3,0000	109,5000	328,50
572	MOLA PEDAL EMBREAGEM 3849937020	flaus	PÇ	2,0000	26,3000	52,60
581	SUPORTE PATIM FREIO TRASEIRO 3864230006	flaus	PÇ	4,0000	354,0000	1.416,00

590	MARTELETE TAMPA CÂMBIO 3942687233	flaus	PÇ	2,0000	193,5000	387,00
593	VÁLVULA PEDAL FREIO 4613150080	flaus	PÇ	4,0000	555,5000	2.222,00
602	CHAPA ESTABILIZADOR INFERIOR TRASEIRO 6673261440	rei	PÇ	1,0000	34,3000	34,30
608	HASTE EMBREAGEM COM ROLAMENTO 6882907039	ina	PÇ	2,0000	47,5000	95,00
617	REDUTOR VELOCÍMETRO 0,9090.1 34554222630	vdo	PÇ	2,0000	82,0000	164,00
620	PORCA CARCACA TRASEIRA 85X1,5MM 70852085000	rochester	PÇ	1,0000	46,0000	46,00
626	CANECA FILTRO COMBUSTÍVEL 1/2 LITRO 98000092002	rochester	PÇ	1,0000	41,5000	41,50
635	BOMBA ÓLEO MOTOR X10 961087300046	schadek	PÇ	1,0000	660,0000	660,00
638	PRATO FILTRO AR 983440940010	rochester	PÇ	1,0000	41,0000	41,00
644	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 01043B	sabo	PÇ	6,0000	43,5000	261,00
647	RETENTOR CUBO TRASEIRO 01735BGE	sabo	PÇ	1,0000	25,0000	25,00
652	RETENTOR TRASEIRO CÂMBIO 02100BAG	sabo	PÇ	5,0000	22,8000	114,00
653	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL 68,00X85,00X10,00 02557BRG	sabo	PÇ	2,0000	55,5000	111,00
662	PINO CENTRO 12X12 CA 8.8 12X12" CA 8.8	fama	PÇ	10,0000	14,7000	147,00
665	PINO CENTRO 12X6 CA 8.8 12x6" CA 8.8	fama	PÇ	9,0000	8,5000	76,50
671	GRAMPO MOLA DIANTEIRA 18X72X240MM 18x72x240D	fama	PÇ	27,0000	25,0000	675,00
674	PARAFUSO RODA TRASEIRO 18x75mm	zm	PÇ	4,0000	25,8000	103,20
683	ANEL VEDAÇÃO COMPRESSOR AR 2RD145857	universal	PÇ	2,0000	17,3000	34,60
689	ENGRENAGEM 2ª VELOCIDADE 2RD311261A	rex	PÇ	1,0000	1.515,0000	1.515,00
692	ANEL SINCRONIZADOR 3ª VELOCIDADE 2RD311273B	eaton	PÇ	1,0000	641,0000	641,00
701	REPARO SINCRONIZADOR 1ª E 2ª VELOCIDADE 2RD398033A	eaton	PÇ	2,0000	167,0000	334,00
707	MOLA PATIM FREIO 2RD607039	flaus	PÇ	4,0000	15,3000	61,20
710	ARRUELA EIXO "S" FREIO TRASEIRO 2RD607054	rochester	PÇ	2,0000	3,9300	7,86
716	HASTE CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM 2RD721263	flaus	PÇ	2,0000	75,5000	151,00
725	ENGRENAGEM RÉ GRANDE 2RG311531	rex	PÇ	1,0000	835,5000	835,50
728	POLIA ANTI-VIBRATÓRIA MOTOR 2RK105251	rei	PÇ	1,0000	611,0000	611,00
734	GARFO CÂMBIO 1ª E 2ª VELOCIDADE 2RO311549	eaton	PÇ	1,0000	785,0000	785,00
737	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL 8X37 DENTES 2RO525143A	meritor	JOGO	1,0000	1.885,0000	1.885,00
746	CILINDRO FREIO MOTOR 2RP253861	trw	PÇ	1,0000	182,0000	182,00
752	VÁLVULA FREIO ESTACIONÁRIO 2RP607403A	quinelato	PÇ	2,0000	728,0000	1.456,00
755	TERMINAL ALAVANCA CÂMBIO 2RP711551	flaus	PÇ	2,0000	50,0000	100,00
764	EIXO "S" FREIO DIANTEIRO 24 ESTRIAS LD 2TA607048	master	PÇ	2,0000	272,0000	544,00
773	VÁLVULA PEDAL FREIO 2VF607357	quinelato	PÇ	1,0000	1.183,0000	1.183,00
782	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTEIRO 3782/3720	fag	PÇ	1,0000	149,5000	149,50

788	JUNTA CAVALETE D'ÁGUA NA	48.899-	universal	PÇ	2,0000	7,7500	15,50
797	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL 5973BYF		sabo	PÇ	1,0000	69,5000	69,50
800	PONTEIRA CARDAN 16 ESTRIAS 632651KX		meritor	PÇ	4,0000	359,0000	1.436,00
806	JUNTA DIFERENCIAL 854403SA		universal	PÇ	2,0000	19,0000	38,00
815	KIT DIFERENCIAL BA401295		meritor	JOGO	1,0000	1.210,0000	1.210,00
818	KIT TRANSFERENCIA TANQUE COMBUSTÍVEL CIP5013-03		rochester	JOGO	1,0000	186,0000	186,00
827	ROLAMENTO AGULHA 4ª E 5ª VELOCIDADE F52386A		ina	PÇ	3,0000	54,0000	162,00
833	MOLA PATIM DUPLA MOVEL 212MM FP48181		flaus	PÇ	3,0000	15,5000	46,50
845	AMORTECEDOR TRASEIRO L12476		cofap	PÇ	2,0000	221,0000	442,00
854	TIRANTE BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA MB141		zucollo	PÇ	3,0000	109,5000	328,50
860	MOLA 1ª DIANTEIRA MB4102-1		fama	PÇ	4,0000	176,0000	704,00
863	MOLA 8ª DIANTEIRA MB4102-8		fama	PÇ	5,0000	66,0000	330,00
872	MOLA 5ª TRASEIRA MB4751-5		fama	PÇ	3,0000	128,0000	384,00
887	MOLA 5ª TRASEIRA MB4951-5		fama	PÇ	1,0000	255,0000	255,00
890	TRAVA TERMINAL ACELERADOR N071805010403		flaus	PÇ	1,0000	8,5000	8,50
899	GUARDA PÓ CUICA FREIO TRASEIRO QA6134		bins	PÇ	2,0000	11,8000	23,60
905	ROLAMENTO CARDAN 45MM COM GRAXEIRA R1042		rei	PÇ	7,0000	159,0000	1.113,00
908	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA R493		rei	PÇ	1,0000	21,7000	21,70
917	PINO CABO ACELERADOR T11130651		rochester	PÇ	1,0000	27,8000	27,80
923	TERMINAL DIREÇÃO 30MM LE T13415712		nakata	PÇ	1,0000	233,0000	233,00
926	TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO T16501473		flaus	PÇ	3,0000	10,7000	32,10
935	PINO GARFO EMBREAGEM TAA7222A		flaus	PÇ	6,0000	21,5000	129,00
941	CANO INJETOR 2º CILINDRO TAE130302		rochester	PÇ	1,0000	43,5000	43,50
944	CANO INJETOR 5º CILINDRO TAE130305		rochester	PÇ	1,0000	60,5000	60,50
959	JUNÇÃO COLUNA DIREÇÃO TAR415725		patral	PÇ	1,0000	153,0000	153,00
962	ASSENTO FEIXE MOLA TRASEIRA TAR599516		fama	PÇ	1,0000	124,5000	124,50
971	HÉLICE MOTOR 10 PÁS TE3121303		modefer	PÇ	1,0000	118,0000	118,00
977	ROLAMENTO AGULHA 4ª VELOCIDADE TE3311375B		ina	PÇ	2,0000	100,0000	200,00
980	SUPORTE CARDAN COM ROLAMENTO 45MM TE3521209		rei	PÇ	2,0000	86,0000	172,00
989	LONA FREIO TRASEIRA TH133STD		frasle	JOGO	3,0000	214,0000	642,00
995	EMBREAGEM MAGNÉTICA VENTILADOR TJ3121431		modefer	PÇ	1,0000	768,0000	768,00
998	COXIM RADIADOR INFERIOR TJG121365		jahu	PÇ	1,0000	16,0000	16,00
1007	GUARDA PÓ ALAVANCA CÂMBIO TJG711116		jahu	PÇ	1,0000	120,0000	120,00
1013	TUBO BUCHA TIRANTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO TNR411075		rei	PÇ	4,0000	5,0400	20,16
1022	MOLA 3ª DIANTEIRA VW6203-3		fama	PÇ	2,0000	277,5000	555,00

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

1025	MOLA 3ª TRASEIRA VW6204-3	fama	PÇ	2,000	206,000	412,00
1034	MOLA 1ª TRASEIRA VW6681-1	fama	PÇ	3,000	298,000	894,00
1040	MOLA 7ª TRASEIRA VW6681-7	fama	PÇ	1,000	199,000	199,00
1049	MOLA 1º DIANTEIRO MB4900-1	fama	PÇ	3,000	290,000	870,00
1052	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO 33019	fag	PÇ	3,000	240,000	720,00
Total do Fornecedor:						64.531,56

243-OSVALDO SANTI & CIA LTDA - L01

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
4	Eixo S freio traseiro 26 estrias Id 3854230236	BOECHAT	PÇ	4,000	405,000	1.620,00
6	ANEL SINCRONIZADO 5 VELOCIDADE 1307304643	PATRAL	PÇ	1,000	701,800	701,80
9	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO 13380760	LUCIFLEX	PÇ	6,000	44,500	267,00
13	ALGEMA MOLA DIANTEIRA SC04017/264500	AESA	PÇ	3,000	52,200	156,60
16	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA VA1847387	REI	PÇ	2,000	22,100	44,20
18	GRAXEIRA 10X1MM RETA 41S	PATRAL	PÇ	4,000	1,900	7,60
22	PINO MOLA DIANTEIRA 806502	AESA	PÇ	41,000	27,300	1.119,30
27	RETENTOR CUBO TRASEIRO 6000BY	SABO	PÇ	2,000	57,000	114,00
31	TUBO BUCHA TIRANTE ESTABILIZADORA VA406	REI	PÇ	2,000	11,600	23,20
36	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA R61003539	REI	PÇ	12,000	11,400	136,80
40	MANGUEIRA LONA 1" PT300	LUCIFLEX	PÇ	5,000	7,300	36,50
45	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 6025008044001	SABO	PÇ	5,000	31,500	157,50
49	BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRA 3843207989	STELMAR	PÇ	3,000	141,000	423,00
54	LONA FREIO TRASEIRA DM5840134TSTD	LONAFLEX	PÇ	5,000	129,000	645,00
58	PORCA TRAVANTE 14MM MA	AESA	PÇ	4,000	1,840	7,36
63	ALAVANCA FREIO MOTOR AL125	PATRAL	PÇ	3,000	39,300	117,90
67	CONEXAO L 12X22MM CM060612/1	STELMAR	PÇ	3,000	44,800	134,40
72	MOLA CUICA FREIO QA220FP09008AL900	BOECHAT	PÇ	4,000	61,200	244,80
76	REPARO VALVULA RELE QA1072	WABCO	PÇ	2,000	42,500	85,00
81	KIT DIFERENCIAL REF. 606	TIPH	JOGO	2,000	851,500	1.703,00
85	PISTÃO AR PORTA 4589	STELMAR	PÇ	10,000	455,000	4.550,00
90	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL INTERNO 7612	SABO	PÇ	2,000	35,300	70,60
94	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO 32213	TK	PÇ	4,000	168,500	674,00
99	TAMPA ÓLEO MOTOR 50210	CLICK	PÇ	3,000	12,200	36,60
103	TANQUE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO 100 LITROS 126292	TANKAUTO	PÇ	2,000	590,000	1.180,00
108	ROLAMENTO GUIA EIXO PILOTO 234653	INA	PÇ	2,000	267,500	535,00
112	RETENTOR COMPRESSOR AR 244448	SABO	PÇ	3,000	32,100	96,30
117	CUICA FREIO TRASEIRO 30X30 135MM 401381	BOECHAT	PÇ	3,000	246,200	738,60

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

121	TANQUE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO 140 LITROS 553263	TANKAUTO	PÇ	1,000	565,000	565,00
126	ABRAÇADEIRA MOLA DIANTERIA 70X120MM 852186	AESA	PÇ	3,000	12,500	37,50
130	SUPORTE FILTRO COMBUSTÍVEL 1/2 LITRO 920608	PATRAL	PÇ	1,000	118,000	118,00
135	VÁLVULA DESCARGA AR 1430006	WABKO	PÇ	3,000	515,000	1.545,00
139	EIXO PILOTO CÂMBIO 2621001	PATRAL	PÇ	1,000	652,500	652,50
144	ENGRENAGEM 3ª FIXA 24 DENTES 2634113	PATRAL	PÇ	2,000	501,500	1.003,00
148	PASTILHA GARFO CÂMBIO 2681449	PATRAL	JOGO	3,000	54,500	163,50
153	PORCA PARAFUSO RODA 22X1,5 C/ ANEL OSCILANTE 2902203	rodafuso	PÇ	1,000	7,150	7,15
157	BORRACHA AMORTECEDOR DIANTEIRO/TRASEIRO 3230585	UNIVERSSAL	PÇ	40,000	11,150	446,00
162	ANEL SINCRONIZADOR RÉ 3341371	PATRAL	PÇ	1,000	178,500	178,50
166	TRAVA EIXO "S" FREIO 35MM 26 ESTRIAS 3710172	PATRAL	PÇ	16,000	4,750	76,00
171	CRUZETA CARDAN 4101731	STHALL	PÇ	30,000	206,500	6.195,00
175	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL COM ROSCA INTERNA 4700605	CLICK	PÇ	2,000	56,500	113,00
180	PINO COM ABA CÂMBIO 9927105	PATRAL	PÇ	4,000	103,000	412,00
184	MOLA CUICA FREIO 14234592	BOECHAT	PÇ	4,000	60,000	240,00
189	PRISIONEIRO TAMPA DISTRIBUIÇÃO 8X1,25X46 19905605	RODAFUSO	PÇ	3,000	12,750	38,25
193	VÁLVULA TERMOSTÁTICA RADIADOR 71º 32033275	MTE	PÇ	4,000	124,000	496,00
198	ROLAMENTO ESTICADOR COMPRESSOR AR 49818425	NSK	PÇ	5,000	77,500	387,50
202	BORRACHA CUICA FREIO 7" 84210086	REI	PÇ	16,000	52,200	835,20
207	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTEIRO 89810105	NSK	PÇ	4,000	162,000	648,00
211	ANEL BORRACHA EIXO "S" FREIO 145011046	PATRAL	PÇ	5,000	6,400	32,00
216	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA 2" 204072261	CONTROIL	PÇ	3,000	178,500	535,50
220	ENGRENAGEM 5ª VELOCIDADE 322630010	PATRAL	PÇ	1,000	743,000	743,00
225	GUIA GRAMPO MOLA TRASEIRA 443250131	AESA	PÇ	1,000	57,000	57,00
229	TRAVA EIXO "S" FREIO 28 ESTRIAS 471032000	PATRAL	PÇ	1,000	3,750	3,75
234	ROLAMENTO AGULHA 5ª VELOCIDADE 501398233	INA	PÇ	3,000	156,000	468,00
238	PINO ELÁSTICO HASTE GARFO RÉ 631329027	PATRAL	PÇ	4,000	11,800	47,20
243	PORCA MANGA EIXO 937032000	PATRAL	PÇ	2,000	18,500	37,00
247	JUNTA CÂMBIO 1290298864	UNIVERSSAL	JOGO	3,000	77,000	231,00
252	CORPO ACOPLAMENTO 5ª VELOCIDADE 1290395134	PATRAL	PÇ	2,000	249,500	499,00
256	EIXO ENTALHADO CÂMBIO 1290395192	PATRAL	PÇ	3,000	1.084,000	3.252,00
259	ANEL SINCRONIZADO 1ª E 2ª VELOCIDADE 1290395332	PATRAL	PÇ	2,000	90,000	180,00
261	REPARO CÂMBIO 1307198806	PATRAL	JOGO	1,000	319,500	319,50
265	ANEL AÇO 3ª VELOCIDADE 1307304626	PATRAL	PÇ	1,000	332,000	332,00
268	EIXO PILOTO CÂMBIO 1307395113	PATRAL	PÇ	1,000	1.310,000	1.310,00

270	PORCA CHAPA ALAVANCA CÂMBIO 1362650272	PATRAL	PÇ	2,0000	5,3500	10,70
274	ENGRENAGEM 4ª FIXA3022630314	PATRAL	PÇ	2,0000	346,0000	692,00
279	PINO PATIM FREIO 30MM 3024211074	PATRAL	PÇ	40,0000	18,4000	736,00
281	REGULADOR FREIO TRASEIRO LE 3024230419	PATRAL	PÇ	3,0000	24,5000	73,50
283	MOLA PATIM TRASEIRO 3029930610	2MC	PÇ	3,0000	15,5000	46,50
288	BUCHA EIXO "S" SUPORTE 3054210850	PATRAL	PÇ	3,0000	9,7000	29,10
292	REPARO PATIM FREIO AR 3074211874	PATRAL	JOGO	10,0000	46,7000	467,00
297	PORCA EIXO PILOTO CÂMBIO 3122621172	PATRAL	PÇ	2,0000	6,0000	12,00
306	ARRUELA TRAVA EIXO ENTALHADO 3172625162	PATRAL	PÇ	2,0000	61,1000	122,20
308	GARFO CÂMBIO 4ª E 5ª VELOCIDADE 3212602730	PATRAL	PÇ	1,0000	264,0000	264,00
310	BUCHA CÂMBIO 3212610350	PATRAL	PÇ	2,0000	24,5000	49,00
315	CUBO SINCRONIZADOR 4ª E 5ª VELOCIDADE3212621835	PATRAL	PÇ	1,0000	413,5000	413,50
319	REGULADOR EMBREAGEM LONGO 3212900739	PATRAL	PÇ	2,0000	36,0000	72,00
322	TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO 3213560173	PATRAL	PÇ	12,0000	10,0000	120,00
324	JUNTA ESCAPE 3 FUROS 3214920080	UNIVERSSAL	PÇ	2,0000	16,5000	33,00
326	PORCA EIXO SELETOR CÂMBIO 16 ESTRIAS 3219900160	PATRAL	PÇ	1,0000	19,3000	19,30
328	JUNTA ESCAPE 3221420580	UNIVERSSAL	PÇ	3,0000	30,7000	92,10
333	ANEL SINCRONIZADO 5ª VELOCIDADE 15 DENTES 3222620034	PATRAL	PÇ	2,0000	342,0000	684,00
337	ENGRENAGEM 1ª LIVRE 39 DENTES 3222620211	PATRAL	PÇ	2,0000	774,0000	1.548,00
342	ENGRENAGEM 5ª MÓVEL 38 DENTES 3222630010	PATRAL	PÇ	1,0000	365,0000	365,00
346	ENGRENAGEM 4ª FIXA 29 DENTES 3222630514	PATRAL	PÇ	1,0000	291,0000	291,00
351	CALÇO BI PARTIDO 7.08MM 3223531951	PATRAL	PÇ	2,0000	44,0000	88,00
352	JUNTA CUBO TRASEIRO 3223560179	UNIVERSSAL	PÇ	4,0000	7,2500	29,00
353	JUNTA CUBO TRASEIRO 3223561079	UNIVERSSAL	PÇ	3,0000	3,7500	11,25
355	ESPELHO RODA DIANTEIRA/TRASEIRA LD E LE 3224207016	FLAUS	PÇ	2,0000	123,5000	247,00
360	ARRUELA ENCOSTO CUBO TRASEIRO 3273560052	PATRAL	PÇ	5,0000	5,1500	25,75
361	JUNTA CUBO TRASEIRO 3273560180	UNIVERSSAL	PÇ	4,0000	3,7500	15,00
364	GUARDA PÓ TAMPA CÂMBIO 3372670096	JAHU	PÇ	1,0000	16,8000	16,80
369	JUNTA TAMPA VÁLVULA 3440167021	UNIVESSAL	PÇ	1,0000	20,3000	20,30
370	TAMPA ÓLEO MOTOR 3440187002	CLICK	PÇ	3,0000	23,8000	71,40
373	PINO TORRE CÂMBIO 3442677025	PATRAL	PÇ	6,0000	16,9000	101,40
378	TERMINAL DIREÇÃO 28MM LD 3443307135	DRIWE	PÇ	5,0000	119,8000	599,00
380	SATÉLITE DIFERENCIAL 3443530014	TIPH	PÇ	2,0000	105,0000	210,00
382	CUBO RODA TRASEIRO 8 FUROS AR 3443567001	DURAMETAL	PÇ	3,0000	419,0000	1.257,00
387	CANO FREIO DIANTEIRO 3444208228	CORCERAMA	PÇ	3,0000	29,5000	88,50

391	CRUZETA JUNÇÃO DIREÇÃO 3444607057	STHALL	PÇ	6,0000	201,0000	1.206,00
396	CANO SAIDA MOTOR 3444907720	SCAPEX	PÇ	2,0000	89,5000	179,00
397	TAMPA RADIADOR 3445010315	CLICK	PÇ	3,0000	15,8000	47,40
400	REPARO BOMBA ALIMENTADORA COPO/ELEMENTO 3445867207	BOSCH	JOGO	5,0000	19,5000	97,50
405	RETENTOR CUBO TRASEIRO 3449977346	SABO	PÇ	8,0000	29,3000	234,40
409	CARÇAÇA EMBREAGEM 3452510301	MODEFER	PÇ	1,0000	1.218,0000	1.218,00
412	JUNTA CÂMBIO 3452600268	UNIVERSSAL	JOGO	3,0000	16,5000	49,50
414	PORCA EIXO ENTALHADO CÂMBIO 3452620072	PATRAL	PÇ	1,0000	23,7000	23,70
418	ENGRENAGEM SATÉLITE 3453300014	TIPH	PÇ	4,0000	144,0000	576,00
423	CUBO RODA TRASEIRO 10 FUROS AR 3453560101	HIPPER	PÇ	6,0000	598,0000	3.588,00
425	REPARO EIXO "S" FREIO DIANTEIRO 3454200041	PATRAL	JOGO	2,0000	61,7000	123,40
427	REPARO EIXO "S" FREIO TRASEIRO 3454200341	PATRAL	PÇ	2,0000	92,4000	184,80
432	TAMBOR FREIO TRASEIRO 3454230001	ALVARCO	PÇ	1,0000	510,0000	510,00
433	VÁLVULA TANQUE AR 3454300281	WABKO	PÇ	3,0000	60,0000	180,00
436	BARRA DIREÇÃO CURTA 650MM CENTRAL 3454608005	DRIWE	PÇ	3,0000	425,0000	1.275,00
441	CINTA FERRO TANQUE COMBUSTÍVEL 3454707040	TANKKAUTO	PÇ	1,0000	24,8000	24,80
445	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO 37.35MM 3455867033	BUTUEM	JOGO	1,0000	435,0000	435,00
448	ROLAMENTO INTERNO EIXO PILOTO 3459817012	NSK	PÇ	5,0000	95,0000	475,00
450	ROLAMENTO AGULHA 2ª E 3ª VELOCIDADE 3459817212	INA	PÇ	3,0000	59,0000	177,00
454	ESPELHO RODA TRASEIRA SUPERIOR LD 3464230820	LUSAR	PÇ	2,0000	248,0000	496,00
459	TERMINAL DIREÇÃO 30MM LD 3503307035	DRIWE	PÇ	5,0000	114,0000	570,00
463	RETENTOR EIXO "S" FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO 3509977346	SSABO	PÇ	1,0000	62,0000	62,00
466	CABEÇOTE COMPRESSOR AR 94MM 3521300319	WABKO	PÇ	1,0000	210,0000	210,00
468	REPARO BOMBA D'ÁGUA 95MM 3522007080	INDISA	JOGO	1,0000	186,0000	186,00
472	REPARO TRAMBULADOR CÂMBIO 3522600086	PATRAL	JOGO	2,0000	67,0000	134,00
477	ALAVANCA EMBREAGEM DUPLA 3522901728	PATRAL	PÇ	2,0000	96,0000	192,00
481	ALGEMA MOLA TRASEIRA 3523200163	AESA	PÇ	6,0000	78,0000	468,00
484	SUPORTE MOLA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA 14MM 3523220201	REI	PÇ	10,0000	68,0000	680,00
486	ARRUELA PINO MOLA DIANTEIRA 40X25X4.5 3523230476	PATRAL	PÇ	60,0000	3,0000	180,00
490	GUARDA PÓ CARDAN 3524100080	JAHU	PÇ	3,0000	66,5000	199,50
495	ARRUELA DIFERENCIAL 3525860035	TIPH	JOGO	4,0000	66,5000	266,00
499	PINO ESFÉRICO BALANCIM EMBREAGEM 3529910415	PATRAL	PÇ	4,0000	6,9500	27,80
502	ARRUELA PINO MOLA 60X30X4.25 3533231076	AESA	PÇ	60,0000	4,5900	275,40
504	ARRUELA DENTADA CUBO DIANTEIRO 3553320273	FLAUS	PÇ	9,0000	36,9000	332,10
508	ESPACADOR CUBO SEMI EIXO 3603560053	PATRAL	PÇ	1,0000	68,0000	68,00

513	SILENCIOSO ESCAPAMENTO 3604900101	ESCAPEX	PÇ	3,0000	121,5000	364,50
515	JUNTA TAMPÁ VÁLVULA 3640160021	UNIVERSAL	PÇ	1,0000	11,9500	11,95
517	TRAVA PINO PATIM 30MM 3649947009	AESA	PÇ	25,0000	93,4000	2.335,00
522	CANO INJETOR 4º CILINDRO 3660703533	BOSCH	PÇ	3,0000	39,0000	117,00
524	POLIA ESTICADOR COMPRESSOR AR 3661320019	COBRA	PÇ	4,0000	64,9000	259,60
526	TAMPÁ DISTRIBUIÇÃO 3661870137	FLAUS	PÇ	4,0000	50,0000	200,00
531	CONJUNTO FLANGE COM PRISIONEIRO 3761407544	RODAFUSO	PÇ	4,0000	111,5000	446,00
535	EIXO PILOTO 17 DENTES 3762620002	PATRAL	PÇ	2,0000	757,5000	1.515,00
538	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO 35.60MM 3763300619	BUTUEM	JOGO	2,0000	478,0000	956,00
540	ANEL SINCRONIZADO CÂMBIO 3812620037	PATRAL	PÇ	8,0000	91,0000	728,00
544	TRAVA PINO PATIM FREIO 3819940009	PATRAL	PÇ	10,0000	4,4800	44,80
549	TAMBOR FREIO TRASEIRO 3834230201	ALVARCO	PÇ	3,0000	587,0000	1.761,00
550	FLANGE CÂMBIO 3842627245	PATRAL	PÇ	2,0000	512,5000	1.025,00
553	PEDAL ACELERADOR 3843007004	PATRAL	PÇ	7,0000	4,3500	30,45
558	ALAVANCA ACELERADOR 3843017220	FLAUS	PÇ	1,0000	69,0000	69,00
560	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA 3843207050	REI	PÇ	12,0000	14,6000	175,20
562	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO 3843207411	REI	JOGO	8,0000	28,5000	228,00
567	LUVA CARDAN 16 ESTRIAS 3844100008	PATRAL	PÇ	2,0000	655,0000	1.310,00
569	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO 3844207348	LUCIFLEX	PÇ	4,0000	40,8000	163,20
571	BRAÇO PTMAN 3844637501	TRW	PÇ	2,0000	627,0000	1.254,00
576	PORCA PINHÃO 32MM 3853510072	FLAUS	PÇ	3,0000	56,9000	170,70
578	ROLETE SAPATA FREIO AR 3854231674	FLAUS	PÇ	4,0000	34,0000	136,00
580	REPARO EIXO "S" FREIO TRASEIRO 3864200641	PATRAL	JOGO	3,0000	119,8000	359,40
585	MOLA PATIM FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO 30MM 3889937110	2MC	PÇ	35,0000	20,0000	700,00
589	TAMBOR FREIO TRASEIRO 3904230001	ALVARCO	PÇ	1,0000	875,0000	875,00
592	VÁLVULA DRENO AUTOMÁTICO 4343000000	WABKO	PÇ	1,0000	292,5000	292,50
594	PINO CENTRO 12X8 CA 8.8 4626012200	AESA	PÇ	40,0000	9,7000	388,00
598	CHAPA BORRACHA CENTRAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO 6673230540	FLAUS	PÇ	1,0000	41,0000	41,00
603	COXIM DIANTEIRO MOTOR 6682400117	REI	PÇ	1,0000	112,5000	112,50
604	BUCHA MOLA MESTRE TRASEIRA 53X30 6703200444	REI	PÇ	2,0000	28,8000	57,60
607	TRAVA ROLAMENTO EMBREAGEM 6799930025	FLAUS	PÇ	2,0000	10,0000	20,00
612	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 6889977147	SABO	PÇ	2,0000	47,8000	95,60
616	REPARO SERVO EMBREAGEM 9700519562	CONTROLIL	PÇ	5,0000	178,5000	892,50
619	TRAVA ALAVANCA FREIO 67799010002	FLAUS	PÇ	6,0000	3,3000	19,80

621	TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO 70952052101	PATRAL	PÇ	2,0000	5,9900	11,98
625	TERMINAL EMBREAGEM 12MM 71805016304	CORCERAMA	PÇ	4,0000	18,8000	75,20
628	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTÍVEL MANUAL 905202080043	BOSCH	PÇ	2,0000	331,0000	662,00
630	JUNTA ADMISSÃO/ESCAPE X10 941008530164	UNIVERSSAL	PÇ	4,0000	4,8000	19,20
634	JUNTA CARTER MOTOR X10 961008530184	UNIVERSSAL	PÇ	2,0000	95,8000	191,60
637	REPARO ESTABILIZADOR TRASEIRO 983083260166	FLAUS	JOGO	1,0000	98,0000	98,00
639	REPARO SERVO FREIO 983455860243	CONTROL	JOGO	2,0000	47,5000	95,00
643	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL 01031N	SABO	PÇ	2,0000	34,5000	69,00
648	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 01801B	SABO	PÇ	2,0000	27,7000	55,40
649	RETENTOR CUBO TRASEIRO 01884BRAG	SABO	PÇ	10,0000	31,0000	310,00
657	PINO CENTRO 1/2X6 CB 1/2x6" CB	AESA	PÇ	5,0000	7,0000	35,00
658	ARRUELA CÔNICA CANO BICO INJETOR 109C	FENIX	PÇ	20,0000	1,6000	32,00
661	PINO CENTRO 12X10 CB 8.8 12X10" CB 8.8	AESA	PÇ	28,0000	10,6500	298,20
666	PINO CENTRO 12X6 CB 8.8 12X6" CB 8.8	AESA	PÇ	10,0000	5,9000	59,00
668	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTEIRO 15106/15250X	NSK	PÇ	9,0000	74,2000	667,80
670	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 188BA	SABO	PÇ	5,0000	11,8000	59,00
675	GRAMPO MOLA TRASEIRA 18X82X330MM 18x82x330D	AESA	PÇ	4,0000	28,2000	112,80
677	REDUTOR VELOCÍMETRO 5X2X1 214060001R	FLAUS	PÇ	1,0000	90,5000	90,50
679	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO 25590/522	KOYO	PÇ	3,0000	94,8000	284,40
684	BOMBA D'ÁGUA MOTOR 2RD198181	INDISA	PÇ	1,0000	300,0000	300,00
688	ENGRENAGEM RÉ 2RD311253	PATRAL	PÇ	1,0000	1.413,0000	1.413,00
693	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO 2ª E 3ª VELOCIDADE 2RD311291A	PATRAL	PÇ	1,0000	280,0000	280,00
694	ANEL SINCRONIZADO INTERMEDIÁRIO 1ª E 2ª VELOCIDADE 2RD311293	PATRAL	PÇ	1,0000	414,0000	414,00
697	GARFO CÂMBIO 5ª E RÉ 2RD311565	PATRAL	PÇ	1,0000	372,0000	372,00
700	REPARO TRAMBULADOR CÂMBIO 2RD312005B	PATRAL	PÇ	2,0000	241,8000	483,60
702	PORCA MANGA EIXO 22.22MM 2RD407672	PATRAL	PÇ	1,0000	20,5000	20,50
706	ROLETE PATIM DIANTEIRO/TRASEIRO 2RD607037	PATRAL	PÇ	6,0000	21,1000	126,60
711	CATRACA FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO 24 ESTRIAS 2RD607055B	BOSCHAT	PÇ	6,0000	183,5000	1.101,00
712	TRAVA EIXO "S" FREIO 2RD607061	PATRAL	PÇ	8,0000	4,3000	34,40
715	CAPA PEDAL FREIO/EMBREAGEM 2RD721173	JAHU	PÇ	2,0000	33,3000	66,60
720	SINCRONIZADOR 5ª E 6ª VELOCIDADE 2RG311231	PATRAL	PÇ	1,0000	1.308,0000	1.308,00
722	ENGRENAGEM 4ª FIXA 2RG311351	PATRAL	PÇ	1,0000	862,0000	862,00
724	EIXO INTERMEDIÁRIO CÂMBIO 2RG311461	PATRAL	PÇ	1,0000	972,0000	972,00
729	HELICE MOTOR 7 PÁS 2RK121303	MODEFER	PÇ	3,0000	370,0000	1.110,00
733	SINCRONIZADOR 5ª E RÉ CÂMBIO 2RO311305	PATRAL	PÇ	2,0000	955,0000	1.910,00

736	JUNTA CUBO TRASEIRO 2RO501291	UNIVERSAL	PÇ	4,0000	5,8000	23,20
738	MOLA PATIM DIANTEIRO/TRASEIRO 2RO609465	2MC	PÇ	4,0000	14,0000	56,00
742	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTÍVEL 2RP127485	FLAUS	PÇ	1,0000	339,0000	339,00
747	BUCHA TAMPÁ CÂMBIO 2RP301461	PATRAL	PÇ	1,0000	27,5000	27,50
748	RETENTOR EIXO PILOTO CÂMBIO 2RP311189	SABO	PÇ	1,0000	60,0000	60,00
751	VÁLVULA DESCARGA 2RP607243	WABKO	PÇ	1,0000	532,0000	532,00
756	REPARO TRAMBULADOR CÂMBIO 2RP798121	CORCERAMA	JOGO	2,0000	85,0000	170,00
757	PINHÃO VELOCÍMETRO 17 DENTES 2RP957821	FLAUS	PÇ	1,0000	78,5000	78,50
760	BUCHA TIRANTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO 2SL411071	REI	PÇ	3,0000	14,8000	44,40
765	CUICA FREIO TRASEIRO 2TA607947	BOECHAT	PÇ	2,0000	590,0000	1.180,00
769	CABO ACELERADOR 593MM 2TJ721609	IKS	PÇ	1,0000	46,0000	46,00
774	CANO COMPRESSOR AR 2VV607312	LUCIFLEX	PÇ	1,0000	249,0000	249,00
778	PINO CENTRO 3/8X8 CB 8.8 3/8x8" CB	AESA	PÇ	2,0000	11,7000	23,40
783	ARRUELA TRAVA MANGA EIXO 385603AB	CORCERAMA	PÇ	4,0000	8,9900	35,96
787	RETENTOR TRASEIRO CÂMBIO 4300119US	SABO	PÇ	2,0000	46,5000	93,00
792	ROLAMENTO INTERNO EIXO TRASEIRO CÂMBIO 508204-20	TK	PÇ	1,0000	240,0000	240,00
796	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO 594/592	TK	PÇ	1,0000	220,0000	220,00
799	ROLAMENTO BOMBA D'ÁGUA 6206ZZ	NSK	PÇ	1,0000	68,5000	68,50
801	VÁLVULA ABRIR PORTA 65550FNA	KNORR	PÇ	1,0000	165,0000	165,00
803	GRAMPO MOLA TRASEIRA 7/8X82X440MM 7/8x82x440mm	AESA	PÇ	1,0000	66,5000	66,50
805	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL 807046/10	NSK	PÇ	2,0000	232,0000	464,00
810	GRAMPO MOLA DIANTEIRA 9/16X82X160MM 9/16x82x160D	MACHETT	PÇ	4,0000	14,8000	59,20
811	GRAMPO MOLA DIANTEIRA 9/16X82X200MM 9/16x82x200D	MACHETT	PÇ	4,0000	18,0000	72,00
814	MOLA CUICA FREIO B46103592	BOECHAT	PÇ	4,0000	126,0000	504,00
819	FLANGE CARDAN CITT4866AA	PATRAL	PÇ	1,0000	972,0000	972,00
820	LONA FREIO TRASEIRA DFW977STD	LONAFLEX	JOGO	4,0000	122,0000	488,00
823	COXIM TRASEIRO CÂMBIO E5HT6068FA	REI	PÇ	4,0000	75,5000	302,00
826	ROLAMENTO EIXO PILOTO F110441.1	INA	PÇ	3,0000	219,0000	657,00
828	FLEXÍVEL FREIO AR 900MM FA01510	LUCIFLEX	PÇ	6,0000	38,4000	230,40
832	MOLA PATIM DUPLA MOVEL 187MM FP45051	2MC	PÇ	5,0000	5,9000	29,50
835	TRAVA CUBO DIANTEIRO 31,5MM ELÁSTICA HPN1620	PATRAL	PÇ	9,0000	5,5000	49,50
837	REPARO VÁLVULA RELÊ I-83277	WABKO	JOGO	2,0000	49,5000	99,00
838	PONTEIRA CARDAN 44MM I-90309	PATRAL	PÇ	1,0000	354,0000	354,00
841	COMPRESSOR AR II-35214	KNORR	PÇ	2,0000	3.095,0000	6.190,00
846	AMORTECEDOR DIANTEIRO L12477	COFAP	PÇ	2,0000	238,0000	476,00

850	TUBO CARDAN LC010AF	CARDANRENS	PÇ	2,0000	304,0000	608,00
853	TAMBOR FREIO TRASEIRO M6224	ALVARCO	PÇ	1,0000	530,0000	530,00
855	MOLA 7ª DIANTEIRA MB4000-7	MARCHET	PÇ	1,0000	50,0000	50,00
859	MOLA 4ª DIANTEIRA MB4006-4	MARCHET	PÇ	1,0000	105,0000	105,00
864	MOLA 1ª TRASEIRA MB4668-1	MARCHET	PÇ	1,0000	205,0000	205,00
865	MOLA 2ª TRASEIRA MB4668-2	MARCHET	PÇ	1,0000	195,0000	195,00
868	MOLA 1ª TRASEIRA MB4751-1	MARCHET	PÇ	5,0000	250,0000	1.250,00
873	MOLA 2ª DIANTEIRA MB4900-2	MARCHET	PÇ	3,0000	303,0000	909,00
874	MOLA 3ª DIANTEIRA MB4900-3	MARCHET	PÇ	3,0000	221,0000	663,00
877	MOLA 1ª TRASEIRA MB4901-1	MARCHET	PÇ	5,0000	307,5000	1.537,50
884	MOLA 2ª TRASEIRA MB4909-2	MARCHET	PÇ	1,0000	358,0000	358,00
886	MOLA 4ª TRASEIRA MB4951-4	MARCHET	PÇ	1,0000	300,0000	300,00
889	TERMINAL ACELERADOR 6MM CURTO N071805010202	CORCERAMA	PÇ	9,0000	5,5800	50,22
891	TERMINAL EMBREAGEM 10MM N071805016203	FLAUS	PÇ	1,0000	17,4000	17,40
895	PASTILHA FREIO DIANTEIRA PD104	LONAFLEX	JOGO	1,0000	174,0000	174,00
898	REPARO VÁLVULA RELÊ QA1071	WABKO	JOGO	3,0000	73,5000	220,50
900	VÁLVULA DESCARGA 1/2X1/4 QA830E	WABKO	PÇ	3,0000	28,0000	84,00
901	VÁLVULA FREIO ESTACIONÁRIO QA835E	WABKO	PÇ	1,0000	47,0000	47,00
904	SUPORTE CARDAN COM ROLAMENTO 40MM R1003	REI	PÇ	3,0000	221,5000	664,50
909	RODA ARO 20 10 FUROS RC55016	RADAO	PÇ	4,0000	770,0000	3.080,00
910	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM RCCE0064.0	TRW	PÇ	3,0000	198,0000	594,00
913	ROLETE PATIM 58X35X19 RL103	PATRAL	PÇ	2,0000	212,5000	425,00
918	LUVA CARDAN T11521353	PATRAL	PÇ	2,0000	368,0000	736,00
920	PATIM FREIO TRASEIRO T12607525	LUSAR	PÇ	1,0000	172,0000	172,00
922	GUARDA PÓ TRAMBULADOR CÂMBIO T13312023	JAHU	PÇ	3,0000	39,8000	119,40
927	SUSPIRO DIFERENCIAL T16507141	FLAUS	PÇ	2,0000	26,3000	52,60
931	LUVA CARDAN 16 ESTRIAS T2D521353	PATRAL	PÇ	1,0000	460,0000	460,00
934	TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO T72601157	FLAUS	PÇ	5,0000	16,8000	84,00
936	ENGRENAGEM COMPRESSOR AR TAE109117	PATRAL	PÇ	1,0000	298,0000	298,00
940	CANO INJETOR 1º CILINDRO TAE130301	BOSCH	PÇ	1,0000	41,8000	41,80
945	CANO INJETOR 6º CILINDRO TAE130306	BOSCH	PÇ	1,0000	122,5000	122,50
946	TUBAGEM ESCAPE MOTOR X10 TAF129591	MWM	PÇ	1,0000	1.989,0000	1.989,00
949	GUARDA PÓ GARFO EMBREAGEM TAP141197	JAHU	PÇ	2,0000	38,5000	77,00
954	CABO VELOCIMETRO 3340MM TAP957805C	IKS	PÇ	1,0000	101,0000	101,00
956	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA TAR411041	STELMAR	PÇ	12,0000	18,4500	221,40
958	AMORTECEDOR DIANTEIRO TAR413031	COFAP	PÇ	5,0000	425,0000	2.125,00

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

963	CATRACA FREIO 28 ESTRIAS TRASEIRO LE TAR607055B880	BOACHAT	PÇ	1,0000	438,0000	438,00
967	VÁLVULA RELÊ FREIO TAR607408C	WABKO	PÇ	2,0000	383,0000	766,00
970	PINO CENTRO 1/2X120TAU411233	AESA	PÇ	4,0000	46,5000	186,00
972	EIXO PILOTO CÂMBIO TE3311145	PATRAL	PÇ	1,0000	920,0000	920,00
976	ROLAMENTO AGULHA 3ª VELOCIDADE TE3311375A	INA	PÇ	1,0000	112,0000	112,00
981	FLANGE CARDAN TE3521211	PATRAL	PÇ	1,0000	329,0000	329,00
983	EIXO "S" FREIO DIANTEIRO 24 ESTRIAS LE TEG607048	PATRAL	PÇ	1,0000	203,0000	203,00
985	VÁLVULA DRENO AUTOMÁTICO 1/2 TF3607271	WABKO	PÇ	1,0000	25,8000	25,80
990	LONA FREIO DIANTEIRA TH134STD	LONAFLEX	JOGO	2,0000	157,0000	314,00
994	LONA FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA TH4514STD	LONAFLEX	JOGO	4,0000	213,0000	852,00
999	TAMPA RADIADOR TJG121484	CLICK	PÇ	1,0000	10,8000	10,80
1000	MOLA ACELERADOR TJG130525B	2MC	PÇ	5,0000	5,0000	25,00
1003	BORRACHA AMORTECEDOR DIANTEIRO/TRASEIRO TJG413435	REI	PÇ	4,0000	8,4500	33,80
1008	ALAVANCA CÂMBIO COMPLETA TJG711117	PATRAL	PÇ	1,0000	778,0000	778,00
1012	PORCA EIXO ENTALHADO CÂMBIO TN4311901	PATRAL	PÇ	1,0000	80,0000	80,00
1015	BRAÇADEIRA ESCAPE TIPO 'U' 3.1/2 TP0828	JAHU	PÇ	12,0000	73,0000	876,00
1017	GARFO EMBREAGEM TPH141857	SCAPEX	PÇ	1,0000	217,0000	217,00
1021	MOLA 2ª DIANTEIRA VW6203-2	MACHETT	PÇ	2,0000	272,0000	544,00
1024	MOLA 2ª TRASEIRA VW6204-2	MACHETT	PÇ	2,0000	197,0000	394,00
1026	MOLA 4ª TRASEIRA VW6204-4	MACHETT	PÇ	2,0000	147,9000	295,80
1030	MOLA 2ª DIANTEIRA VW6680-2	MACHETT	PÇ	3,0000	370,0000	1.110,00
1033	MOLA 5ª DIANTEIRA VW6680-5	MACHETT	PÇ	1,0000	180,0000	180,00
1035	MOLA 2ª TRASEIRA VW6681-2	MACHETT	PÇ	3,0000	239,0000	717,00
1037	MOLA 4ª TRASEIRA VW6681-4	MACHETT	PÇ	1,0000	238,0000	238,00
1039	MOLA 6ª TRASEIRA VW6681-6	MACHETT	PÇ	1,0000	209,0000	209,00
1044	CANO COMPRESSOR AR 3444203726	LUCIFLEX	PÇ	2,0000	82,0000	164,00
1053	TAMBOR FREIO DIANTEIRO 3604210601	ALVARCO	PÇ	1,0000	449,5000	449,50
Total do Fornecedor:						136.654,87

2548-SENA & TAVORA LTDA-EPP

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
3	Coxim radiador 3845047112	SUPORTE REI	PÇ	3,0000	48,5000	145,50
5	Eixo S freio traseiro 26 estrias LE 3854230136	BZ	PÇ	4,0000	374,5000	1.498,00
12	RETENTOR PINHAO EF. ZTAM-00173	SABO	PÇ	1,0000	35,8000	35,80
15	BORRACHA CUICA 8 POLEGADAS 40110101	IABV	PÇ	2,0000	15,4000	30,80
21	PINO CENTRO 12X8 8.8 CA 004626012145	FEY	PÇ	2,0000	8,5000	17,00
24	PORCA DUPLA 3/4 NF	FEY	PÇ	2,0000	3,6500	7,30

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

29	ROLAMENTO CARDAN 41054LNG88509	LNG	PÇ	1,0000	149,7000	149,70
30	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO 21204911	SKF	PÇ	2,0000	144,8000	289,60
33	AMORTECEDOR TRASEIRO L12025	COFAP	PÇ	4,0000	201,2000	804,80
38	CONEXAO REDUTORA 3/4X1/2 NPTCA041008RGR	COBRA	PÇ	4,0000	33,0000	132,00
39	CRUZETA CAMBIO E DIRECAO HCA259	LNG	PÇ	4,0000	107,8000	431,20
42	PIVO SUPERIOR 4X4 6025008080005	TRW	PÇ	5,0000	450,0000	2.250,00
48	ALGEMA MOLA DIANTEIRA 3523200063	FAMA	PÇ	4,0000	54,4000	217,60
56	PARAFUSO 14X70MM 732815	FEY	PÇ	4,0000	3,8000	15,20
57	PINO MOLA DIANTEIRA 3523220530	FAMA	PÇ	11,0000	16,4000	180,40
60	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 06699763460119977247	SABO	PÇ	4,0000	27,1000	108,40
62	TAMBOR FREIO TRASEIRO 3014230801	BATISTA	PÇ	5,0000	637,3000	3.186,50
64	ARANHA CUBO TRASEIRO T16501473	VANNUCCI	PÇ	6,0000	10,2000	61,20
69	ESPELHO BIONICO 170MM1506	F.CONFUORTO	PÇ	3,0000	8,7000	26,10
75	REBITE ALUMINIO 10X14MM MACICO CONICO 40325	DIBOR	PÇ	75,0000	0,1400	10,50
78	RETENTOR CUBO TRASEIRO 02713	SABO	PÇ	5,0000	38,5000	192,50
80	KIT EMBREAGEM 350MM 900035001A1	SACHS	PÇ	2,0000	2.350,0000	4.700,00
84	ROLETE PATIM 35MM REF. 4187	THOR	PÇ	5,0000	28,5000	142,50
87	CUICA FREIO DIANTEIRO 24X24 6082	LNG	PÇ	6,0000	574,9000	3.449,40
93	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO 30312	FAG	PÇ	4,0000	224,8000	899,20
96	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO 33213	FAG	PÇ	4,0000	171,8000	687,20
102	KIT TRANSFERENCIA TANQUE COMBUSTIVEL 91534	F.CONFUORTO	JOGO	2,0000	180,0000	360,00
105	MOLA PATIM AUXILIAR 132MM 225820	THOR	PÇ	19,0000	19,0000	361,00
111	ANEL VEDAÇÃO BOIA COMBUSTIVEL 242857	VANNUCCI	PÇ	4,0000	3,1500	12,60
114	TAMPA RESERVATÓRIO ÓLEO HIDRÁULICO 318537	VANNUCCI	PÇ	3,0000	20,3000	60,90
120	PONTEIRA CARDAN 40MM 531443	LNG	PÇ	2,0000	235,2000	470,40
123	ROLAMENTO INTERNO EIXO PILOTO 710787	FAG	PÇ	1,0000	133,0000	133,00
129	REPARO PISTÃO PORTA 2.1/2" 920273	QUINELATO	JOGO	10,0000	60,0000	600,00
131	RETENTOR EIXO "S" FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO 949573	SABO	PÇ	8,0000	4,3900	35,12
132	VÁLVULA DESCARGA RÁPIDA 16X16MM 972800	LNG	PÇ	3,0000	64,4000	193,20
138	ROLAMENTO EMBREAGEM 2504615	SACHS	PÇ	1,0000	212,5000	212,50
141	LUVA SINCRONIZADORA 3ª E 4ª VELOCIDADE 2627423	CINAPL REX	PÇ	2,0000	324,3000	648,60
147	GUARDA PÓ TIRANTE CÂMBIO 2680497	SUPORTE REI	PÇ	4,0000	3,8500	15,40
150	TERMINAL CÂMBIO LD 2684689	ZL BRASIL	PÇ	3,0000	74,8000	224,40
156	JUNTA CÂMBIO 3001990	SABO	JOGO	2,0000	97,8000	195,60
159	ROLAMENTO AGULHA 5ª VELOCIDADE 3315737	INA	PÇ	2,0000	64,4000	128,80
165	PORCA PINHÃO DIFERENCIAL 3530672	VANNUCCI	PÇ	1,0000	82,3000	82,30
167	PARAFUSO RODA TRASEIRO	ZM	PÇ	11,0000	13,9000	152,90

	4001813					
168	PARAFUSO RODA DIANTEIRO 4002201	ZM	PÇ	41,0000	22,2000	910,20
174	MOLA CUICA FREIO 40X65X195X4MM 4235193	FALSI	PÇ	5,0000	15,4000	77,00
176	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL 5471711	LNG	PÇ	3,0000	500,0000	1.500,00
177	CHAVETA EIXO CÂMBIO 7326549	FALSI	PÇ	2,0000	115,9000	231,80
183	CARCAÇA SERVO EMBREAGEM 12952418	LNG	PÇ	1,0000	236,5000	236,50
186	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL 19819805	FAG	PÇ	9,0000	209,5000	1.885,50
192	ROLAMENTO GUIA EIXO PILOTO 29080820	FAG	PÇ	2,0000	35,9000	71,80
195	REPARO VÁLVULA 4 CIRCUITO 34315506	QUINELATO	JOGO	3,0000	170,5000	511,50
201	RETENTOR EIXO PILOTO CÂMBIO 79972047	SABO	PÇ	4,0000	29,5000	118,00
204	RESERVATÓRIO FLUIDO FREIO 84310602	VANNUCCI	PÇ	2,0000	69,5000	139,00
210	PLATÔ EMBREAGEM 365MM 137900110	SACHS	PÇ	1,0000	1.947,0000	1.947,00
213	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL 169976747	SABO	PÇ	3,0000	94,0000	282,00
219	CANO INTERMEDIÁRIO ESCAPAMENTO CURTO 322492070	RIGITEC	PÇ	3,0000	26,4000	79,20
222	DISCO EMBREAGEM 365 MM 337000511	SACHS	PÇ	1,0000	1.255,0000	1.255,00
228	TRAVA EIXO "S" FREIO 27 ESTRIAS 471029000	VANNUCCI	PÇ	6,0000	4,5000	27,00
231	TRAVA EIXO "S" FREIO 38MM 10 ESTRIAS 471038000	VANNUCCI	PÇ	16,0000	13,5000	216,00
237	KIT EMBREAGEM 628220900	SACHS	JOGO	1,0000	1.068,0000	1.068,00
240	ROLAMENTO AGULHA 1ª E 2ª VELOCIDADE 735320501	INA	PÇ	4,0000	158,0000	632,00
246	REPARO SINCRONIZADOR CÂMBIO 1ª, 2ª, 3ª E 4ª VELOCIDADE 12901	FALSI	JOGO	3,0000	203,0000	609,00
249	ENGRENAGEM 2ª LIVRE 33 DENTES 1290395010	CINPAL REX	PÇ	2,0000	507,5000	1.015,00
255	BUCHA 4ª VELOCIDADE 1290395191	CINPAL REX	PÇ	3,0000	261,5000	784,50
257	LUVA SINCRONIZADORA 3ª E 4ª VELOCIDADE 1290395193	CINPAL REX	PÇ	2,0000	370,4000	740,80
258	GARFO RÉ CÂMBIO 1290395231	LNG	PÇ	2,0000	330,0000	660,00
264	ANEL SINCRONIZADO 3ª E 4ª VELOCIDADE 1307304182	CINAPL REX	PÇ	1,0000	373,0000	373,00
267	ANEL SINCRONIZADO 1ª E 2ª VELOCIDADE 1307304644	CINPAL REX	PÇ	1,0000	448,5000	448,50
273	ENGRENAGEM 5ª 36 DENTES 3022630310	CINPAL REX	PÇ	2,0000	397,5000	795,00
276	GARFO CÂMBIO 4ª E 5ª VELOCIDADE 3022650702	LNG	PÇ	1,0000	250,0000	250,00
282	SUPORTE PATIM FREIO TRASEIRO 3024230806	VANNUCCI	PÇ	4,0000	160,3000	641,20
285	TRAVA PINO PATIM 30MM 3029940209	FALSI	PÇ	18,0000	4,2000	75,60
291	BUCHA PATIM FREIO AR 30MM 3074210050	THOR	PÇ	20,0000	9,3500	187,00
294	BUCHA CABO AGORADOR 3093020050	FALSI	PÇ	4,0000	11,2000	44,80
298	CALÇO CÂMBIO 0.10MM 3122831052	FALSI	UN	5,0000	6,1000	30,50
300	MOLA PATIM FREIO 3124232192	THOR	PÇ	15,0000	8,4500	126,75
303	MOLA GARFO CÂMBIO	THOR	PÇ	4,0000	4,5000	18,00

	3129931001					
309	CONEXAO TAMPA CÂMBIO VELOCIMETRO COM RETENTOR 3212610031	FALSI	PÇ	3,0000	60,2000	180,60
312	LUVA ENGATE 2ª, 3ª, 4ª E 5ª VELOCIDADE3212620823	CINPAL REX	PÇ	2,0000	282,5000	565,00
318	EIXO SELETOR CÂMBIO 3212681029	VANNUCCI	PÇ	2,0000	218,0000	436,00
321	PORCA CARÇAÇA TRASEIRA 3213560026	FALSI	PÇ	9,0000	20,2000	181,80
327	CABEÇOTE COMPRESSOR AR 4 FUIROS 77MM 3221300019	LNG	PÇ	2,0000	172,4000	344,80
330	ENGRENAGEM RÉ 20 DENTES 3222600725	CINPAL REX	PÇ	2,0000	361,0000	722,00
336	ANEL SINCRONIZADO 1ª A 5ª VELOCIDADE3222620137	CINPAL REX	PÇ	12,0000	86,0000	1.032,00
339	EIXO ENTALHADO SECUNDÁRIO CÂMBIO 3222620505	CINPAL REX	PÇ	3,0000	702,0000	2.106,00
345	ENGRENAGEM RÉ 36 DENTES 3222630333	CINPAL REX	PÇ	2,0000	716,0000	1.432,00
347	ENCOSTO BRONZE DIFERENCIAL 3223530049	VANNUCCI	PÇ	3,0000	8,2900	24,87
348	SEPARADOR ROLAMENTO CARDAN 3223530051	VANNUCCI	PÇ	10,0000	18,2000	182,00
354	PORCA CARDAN 1X1/43224110072	VANNUCCI	PÇ	15,0000	31,7000	475,50
357	TRAVA ROLAMENTO BERÇO DIFERENCIAL 3229940137	VANNUCCI	PÇ	4,0000	3,5400	14,16
363	FLEXÍVEL SERVO EMBREAGEM 3355730036	FALSI	PÇ	1,0000	41,2000	41,20
366	BRAÇO PTMAN 3414630001	VANNUCCI	PÇ	3,0000	212,2000	636,60
372	GARFO CÂMBIO 2ª E 3ª VELOCIDADE 3442600130	FALSI	PÇ	3,0000	244,0000	732,00
375	PINO MOLA DIANTEIRA LD 3443227220	FAMA	PÇ	10,0000	11,8000	118,00
381	PLANETÁRIA DIFERENCIAL 3443530015	CINPAL REX	PÇ	4,0000	221,9000	887,60
384	GARFO CARDAN 3444110205	LNG	PÇ	4,0000	144,0000	576,00
390	HIDROVACUO FREIO COMPLETO 3444317014	LNG	PÇ	1,0000	2.459,0000	2.459,00
393	CANO RETORNO CURTO 3444700032	BEPO	PÇ	1,0000	40,6000	40,60
399	ARRUELA PLANETÁRIA E SATÉLITE 3445860035	CINPAL REX	JOGO	3,0000	6,9000	20,70
402	ROLETE ENGRENAGEM 1ª E 2ª VELOCIDADE3449817086	CINPAL REX	JOGO	5,0000	72,8000	364,00
408	BARRA ARTICULAÇÃO CÂMBIO 3452407125	ZL BRASIL	PÇ	1,0000	206,5000	206,50
411	CARÇAÇA TRAMBULADOR CÂMBIO 3452600172	VANNUCCI	PÇ	3,0000	121,0000	363,00
417	CABO AFOGADOR 1300MM 3453009007	CABOVEL	PÇ	1,0000	36,5000	36,50
420	CUBO TRASEIRO 3453560001	BATISTA	PÇ	1,0000	429,5000	429,50
426	PATIM FREIO TRASEIRO 3454200119	BZ	PÇ	4,0000	292,0000	1.168,00
429	PATIM FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO 3454207320	BZ	PÇ	1,0000	185,5000	185,50
435	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR 4 VIAS 3454317406	LNG	PÇ	2,0000	243,0000	486,00
438	BUCHA COLUNA DIREÇÃO 3454627065	VANNUCCI	PÇ	4,0000	17,9000	71,60
440	CANO PESCADOR TANQUE COMBUSTÍVEL 44MM 3454707026	FALSI	PÇ	2,0000	30,4000	60,80
444	JUNTA CÂMBIO 3455867026	SABO	JOGO	2,0000	22,2000	44,40

447	ROLAMENTO TRASEIRO CÂMBIO 3459812121	SKF	PÇ	3,0000	308,0000	924,00
453	PINO ROLETE PATIM FREIO AR 3464217074	VANNUCCI	PÇ	10,0000	21,4000	214,00
456	ESPELHO RODA DIANTEIRA/TRASEIRA LD 3464231220	BOECHAT	PÇ	1,0000	55,0000	55,00
462	CANO TERMINAL CURTO 3504907002	BEPO	PÇ	3,0000	99,0000	297,00
465	VOLANTE COM CREMALHEIRA 3520306605	AUTIMPEX	PÇ	4,0000	1.194,0000	4.776,00
471	MANCAL GARFO EMBREAGEM 3522540135	FALSI	PÇ	1,0000	7,4000	7,40
474	ALAVANCA CÂMBIO COMPLETA 3522670102	FALSI	PÇ	3,0000	95,3000	285,90
480	ALGEMA MOLA DIANTEIRA 3523200063	FAMA	PÇ	8,0000	53,0000	424,00
483	BUCHA MOLA MESTRE DIANTEIRA 67X30X25 3523220050	FAMA	PÇ	20,0000	9,5000	190,00
489	SEMI EIXO TRASEIRO 3523570401	CINPAL REX	PÇ	4,0000	435,0000	1.740,00
492	BORRACHA SUPORTE CARDAN 3524130212	FALSI	PÇ	9,0000	5,4400	48,96
498	TRAVA PINO MOLA 10MM 3529900337	FAMA	PÇ	75,0000	4,8000	360,00
501	BORRACHA CANO INJETOR 3529970540	FALSI	PÇ	16,0000	1,5500	24,80
507	ANEL PISTA RETENTOR TRASEIRO 3603560015	FALSI	PÇ	7,0000	35,0000	245,00
510	SEMI EIXO TRASEIRO 40 ESTRIAS 3603571001	CINPAL REX	PÇ	1,0000	835,0000	835,00
516	TERMINAL DIREÇÃO 30MM LE 3643307135	ZL BRASIL	PÇ	5,0000	112,5000	562,50
518	CARÇAÇA CAIXA SECA MOTOR 3660131510	VANNUCCI	PÇ	1,0000	1.614,0000	1.614,00
519	TAMPA LATERAL MOTOR 3660150504	FALSI	PÇ	2,0000	120,5000	241,00
525	JUNTA COLETOR ESCAPE 3661420180	SABO	PÇ	4,0000	7,5000	30,00
528	JUNTA BLOCO MOTOR QUADRADA 3662010180	FALSI	PÇ	3,0000	22,9000	68,70
534	CARÇAÇA EMBREAGEM 3762510301	VANNUCCI	PÇ	1,0000	1.832,5000	1.832,50
537	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO 38.20MM 3763300319	VANNUCCI	JOGO	3,0000	553,0000	1.659,00
543	PINO ROLETE SAPATA3814231274	VANNUCCI	PÇ	2,0000	12,7000	25,40
546	ENGRENAGEM 3ª LIVRE 3832620113	CINPAL REX	PÇ	2,0000	379,9000	759,80
554	ALAVANCA REGULAGEM 3843007125	VANNUCCI	PÇ	3,0000	49,3000	147,90
555	CAVALETE ALAVANCA ACELERADOR COM BUCHA 3843007136	VANNUCCI	PÇ	5,0000	40,5000	202,50
561	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA 310MM 3843207389	ZL BRASIL	PÇ	3,0000	245,0000	735,00
564	MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO 3843237021	VANNUCCI	PÇ	4,0000	109,9000	439,60
570	CANO COMPRESSOR AR 3844209537	FALSI	PÇ	4,0000	112,0000	448,00
573	BRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN 63,5MM 3849957010	VANNUCCI	PÇ	1,0000	14,0000	14,00
575	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL 7X40 3853503629	CINPAL REX	JOGO	3,0000	1.910,0000	5.730,00
579	GARFO CARDAN 3864110005	LNG	PÇ	1,0000	401,0000	401,00
582	CONEXÃO TUBO COMPRESSOR AR 26MM 3869907288	COBRA	PÇ	6,0000	65,9000	395,40
588	PARAFUSO REGULAGEM CATRACA FREIO 3894235074	VANNUCCI	PÇ	3,0000	42,2000	126,60

591	VÁLVULA RETENÇÃO AR 4340141000	LNG	PÇ	4,0000	129,0000	516,00
597	CAIXA SATÉLITE COMPLETA 6153501923	CINPAL REX	PÇ	3,0000	6.815,0000	20.445,00
600	CHAPA ESTABILIZADOR SUPERIOR TRASEIRO 6673260027	VANNUCCI	PÇ	1,0000	29,2000	29,20
606	TRAVA PINO PATIM 12MM 6799006002	VANNUCCI	PÇ	24,0000	3,6000	86,40
609	BUCHA MOLA MESTRE DIANTEIRA 6883200044	FAMA	PÇ	2,0000	30,5000	61,00
615	REPARO BOMBA ALIMENTADORA MANUAL 9441080020	BOSCH	JOGO	5,0000	19,1000	95,50
618	JUNTA CABEÇOTE MOTOR 36601600620	SABO	PÇ	3,0000	101,0000	303,00
624	BRAÇADEIRA ESCAPE TIPO 'U' 4" 71555104500	F.CONFUORTO	PÇ	3,0000	7,6000	22,80
627	RETENTOR POL. DIANT. DISTRIBUIÇÃO (VIRABREQUIM) 90496064	SABO	PÇ	6,0000	82,0000	492,00
629	RETENTOR POL. DIANT. DISTRIBUIÇÃO(VIRABREQUIM) 922988560	SABO	PÇ	1,0000	90,0000	90,00
633	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO 961008530044	SABO	PÇ	1,0000	47,9000	47,90
636	JUNTA CABEÇOTE MOTOR X10 961088540184	SABO	PÇ	4,0000	59,9000	239,60
642	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL 00500BAG	SABO	PÇ	1,0000	45,9000	45,90
645	RETENTOR TRASEIRO CÂMBIO 01135BRGS	SABO	PÇ	4,0000	38,8000	155,20
651	RETENTOR EIXO PILOTO/MORINGA 02099BA	SABO	PÇ	6,0000	14,5000	87,00
654	EIXO GARFO EMBREAGEM 0269BAGS	VANNUCCI	PÇ	2,0000	100,5000	201,00
660	PINO CENTRO 12X10 CA 8.8 12X10" CA 8.8	FEY	PÇ	30,0000	10,2000	306,00
663	PINO CENTRO 12X12 CB 8.8 12X12" CB 8.8	FEY	PÇ	6,0000	12,5000	75,00
669	CAIXA SATÉLITE COMPLETA 15BA202936-1	CINPAL REX	PÇ	1,0000	2.020,0000	2.020,00
672	GRAMPO MOLA DIANTEIRA 18X72X260MM 18x72x260D	FAMA	PÇ	10,0000	24,9000	249,00
678	PARAFUSO RODA TRASEIRO 22x90x32	ZM	PÇ	7,0000	17,3000	121,10
681	CANO INJETOR 2º CILINDRO 2RD130302	RIGITEC	PÇ	2,0000	44,5000	89,00
687	ENGRENAGEM 1ª VELOCIDADE 2RD311251	CINPAL REX	PÇ	1,0000	1.435,0000	1.435,00
690	ANEL SINCRONIZADO RÉ 2RD311263	CINPAL REX	PÇ	1,0000	177,0000	177,00
696	ENGRENAGEM 4ª FIXA 2RD311435	CINPAL REX	PÇ	1,0000	432,0000	432,00
699	RETENTOR TRASEIRO CÂMBIO 2RD311879	SABO	PÇ	3,0000	37,0000	111,00
705	BUCHA EIXO "S" 24 ESTRIAS 2RD607025	THOR	PÇ	8,0000	8,2000	65,60
708	DESCENTRALIZADOR PATIM FREIO 2RD607040	VANNUCCI	PÇ	3,0000	6,0500	18,15
714	MOLA CUIÇA FREIO 30X30 2RD607953	FALSI	PÇ	3,0000	76,0000	228,00
717	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL 2RE525283	LNG	PÇ	2,0000	629,0000	1.258,00
723	ENGRENAGEM 1ª LIVRE 39 DENTES 2RG311435	CINPAL REX	PÇ	1,0000	702,0000	702,00
726	SILENCIOSO ESCAPAMENTO 2RH253121A	BEPO	PÇ	1,0000	510,0000	510,00
732	VÁLVULA TERMOSTÁTICA 2RO121113A	VANNUCCI	PÇ	2,0000	186,0000	372,00
735	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO 31.40MM 2RO498629	VANNUCCI	JOGO	1,0000	302,0000	302,00

741	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR 2RP121115	VANNUCCI	PÇ	1,0000	57,0000	57,00
744	PLATÔ EMBREAGEM 365MM 2RP141025	SACHS	PÇ	1,0000	2.440,0000	2.440,00
750	MOLA PATIM FREIO 2RP607039	THOR	PÇ	5,0000	9,5000	47,50
753	ALAVANCA CÂMBIO COMPLETA 2RP711117A	VANNUCCI	PÇ	1,0000	861,0000	861,00
759	ROLAMENTO EIXO PILOTO 2SF525221	FAG	PÇ	2,0000	150,0000	300,00
761	BUCHA TIRANTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO 2SL411071A	SUPORTE REI	PÇ	3,0000	15,9000	47,70
762	BRAÇADEIRA ESCAPE 4" 2T0253252	F.CONFUORTO	PÇ	2,0000	45,5000	91,00
768	TAMBOR FREIO TRASEIRO 2TJ607617	BATISTA	PÇ	2,0000	588,0000	1.176,00
771	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 2VB721405	TRW	PÇ	1,0000	238,0000	238,00
777	GRAMPO MOLA DIANTEIRA 3/4X102X280MM 3/4x102x280D	FAMA	PÇ	4,0000	34,0000	136,00
780	ROLAMENTO PINHÃO FUNDO PILOTO 31594/31520	FAG	PÇ	1,0000	163,0000	163,00
786	VOLANTE DIREÇÃO 4006137AA	AUTIMPEX	PÇ	1,0000	495,0000	495,00
789	ARRUELA PINO MOLA TRASEIRA 49X30X4.5 49x30x4.5	FAMA	PÇ	20,0000	4,1000	82,00
795	VÁLVULA ABRIR PORTA ROTATIVA 1/8 55751FNA	LNG	PÇ	3,0000	198,0000	594,00
798	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO 598/593	FAG	PÇ	3,0000	320,0000	960,00
804	GRAMPO MOLA TRASEIRA 7/8X82X470MM 7/8x82x470D	FAMA	PÇ	3,0000	76,9000	230,70
807	TAMBOR FREIO DIANTEIRO 85HU1125BA	BATISTA	PÇ	1,0000	474,0000	474,00
809	ROLAMENTO TRASEIRO PINHÃO DIFERENCIAL 89448/10	FAG	PÇ	2,0000	335,0000	670,00
813	RETENTOR CUBO TRASEIRO 98HU1175AA	SABO	PÇ	4,0000	40,0000	160,00
816	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO 45.65MM BE9H3111AX/10	VANNUCCI	PÇ	1,0000	770,0000	770,00
822	LONA FREIO TRASEIRA DM593XX	COBREQ	PÇ	1,0000	187,0000	187,00
825	PINO MOLA DIANTEIRO LONGO ESHT5780E	FAMA	PÇ	3,0000	39,0000	117,00
831	CUICA FREIO TRASEIRO 24X30 108MM FM1873276	LNG	PÇ	1,0000	410,0000	410,00
834	ANEL SINCRONIZADO 4ª E 5ª E RÉ FS4305	CINPAL REX	PÇ	1,0000	73,0000	73,00
840	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR AR LK38 II-313200067	QUINELATO	JOGO	5,0000	222,0000	1.110,00
842	ROLAMENTO LATERAL COROA DIFERENCIAL JM716649/JM716610	FAG	PÇ	3,0000	350,0000	1.050,00
843	ROLAMENTO LATERAL COROA DIFERENCIAL K47487-20	FAG	PÇ	10,0000	158,0000	1.580,00
848	AMORTECEDOR TRASEIRO L12897	COFAP	PAR	2,0000	228,0000	456,00
849	ARRUELA EXTERNA EIXO "S" FREIO 42X59 LA087	VANNUCCI	PÇ	12,0000	17,0000	204,00
851	ESPELHO RETROVISOR HPN M025C	FALSI	PÇ	2,0000	40,5000	81,00
852	SUSPIRO TANQUE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO M195M	VANNUCCI	PÇ	2,0000	43,8000	87,60
858	MOLA 3ª DIANTEIRA MB4006-3	FAMA	PÇ	1,0000	124,0000	124,00
861	MOLA 2ª DIANTEIRA MB4102-2	FAMA	PÇ	5,0000	169,0000	845,00
867	MOLA 5ª DIANTEIRA MB4750-5	FAMA	PÇ	4,0000	152,5000	610,00
870	MOLA 3ª TRASEIRA MB4751-3	FAMA	PÇ	4,0000	144,0000	576,00

871	MOLA 4ª TRASEIRA MB4751-4	FAMA	PÇ	3,0000	150,0000	450,00
876	MOLA 5ª DIANTEIRA MB4900-5	FAMA	PÇ	2,0000	166,0000	332,00
879	MOLA 2ª TRASEIRA MB4904-2	FAMA	PÇ	7,0000	258,0000	1.806,00
882	MOLA 6ª TRASEIRA MB4904-6	FAMA	PÇ	4,0000	193,0000	772,00
883	MOLA 1ª TRASEIRA MB4909-1	FAMA	PÇ	1,0000	367,0000	367,00
885	MOLA 3ª TRASEIRA MB4951-3	FAMA	PÇ	1,0000	285,0000	285,00
888	ARRUELA PINO PATIM ROLETE AR N000988017100	THOR	PÇ	15,0000	2,0000	30,00
892	TERMINAL DIREÇÃO N220	ZL BRASIL	PÇ	2,0000	169,0000	338,00
894	PINO MOLA TRASEIRO TENSOR PCO40913L	FAMA	PÇ	4,0000	38,0000	152,00
897	PONTEIRA CARDAN 40MM PT1018	LNG	PÇ	1,0000	479,0000	479,00
903	TAPA SOL INTERNO QM093	VANNUCCI	PÇ	5,0000	127,0000	635,00
906	ROLAMENTO CARDAN 40MM R3056	LNG	PÇ	4,0000	148,0000	592,00
907	REPARO TRAMBULADOR CÂMBIOR465A	VANNUCCI	JOGO	1,0000	100,0000	100,00
912	REPARO BOMBA D'ÁGUA 87,5MM RD8401	QUINELATO	JOGO	2,0000	208,0000	416,00
915	TERMINAL DIREÇÃO 28MM LE T06415711	ZL BRASIL	PÇ	3,0000	98,5000	295,50
919	GARFO ALAVANCA MUDANÇA MARCHA T11711523	VANNUCCI	PÇ	1,0000	90,5000	90,50
921	RETENTOR TAMBULADOR CÂMBIO T13312017	SABO	PÇ	4,0000	29,0000	116,00
924	RETENTOR CUBO DIANTEIRO T16407641	SABO	PÇ	3,0000	33,9000	101,70
930	BUCHA MOLA MESTRE DIANTEIRA T2D411171	FAMA	PÇ	5,0000	46,9000	234,50
933	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA T600511413A	SUPORTE REI	PÇ	8,0000	13,5000	108,00
937	TAMPA EXPANSOR DISTRIBUIÇÃO TAE109285	VANNUCCI	PÇ	2,0000	101,0000	202,00
939	ANEL VEDAÇÃO COLETOR DAGUA TAE121847	VANNUCCI	PÇ	4,0000	5,0800	20,32
942	CANO INJETOR 3º CILINDRO TAE130303	RIGITEC	PÇ	1,0000	42,0000	42,00
948	MANGUEIRA PURIFICADOR AR TAP129627	VANNUCCI	PÇ	1,0000	53,5000	53,50
951	SUPORTE BARRA ESTABILIZADORA TAP511315	SUPORTE REI	PÇ	3,0000	151,0000	453,00
952	BRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN TAP521151	LNG	PÇ	2,0000	9,2000	18,40
957	CHAPA ESTABILIZADOR DIANTEIRO TAR411053	VANNUCCI	PÇ	1,0000	31,9000	31,90
960	BARRA DIREÇÃO CURTA TAR417701A	ZL BRASIL	PÇ	1,0000	717,0000	717,00
965	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO TAR607305	VANNUCCI	PÇ	3,0000	101,5000	304,50
966	VÁLVULA PEDAL FREIO TAR607357B	LNG	PÇ	1,0000	888,0000	888,00
969	SERVO EMBREAGEM TAR721257	LNG	PÇ	1,0000	1.860,0000	1.860,00
975	ENGRENAGEM 4ª LIVRE TE3311351	CINPAL REX	PÇ	1,0000	830,0000	830,00
978	FLANGE CÂMBIO 38 ESTRIAS TE3311963	LNG	PÇ	1,0000	599,0000	599,00
984	BUCHA MOLA MESTRE TRASEIRA 3X1.1/2X1.1/2TF3511181	FAMA	PÇ	5,0000	16,2000	81,00
987	SUPORTE ACELERADOR TGG130617B	LNG	PÇ	1,0000	49,0000	49,00
988	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	SUPORTE REI	PÇ	3,0000	58,0000	174,00

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

	TGG411111					
993	LONA FREIO DIANTEIRA TH258STD	COBREQ	JOGO	2,0000	142,0000	284,00
996	TUBO VARETA NIVEL ÓLEO MOTOR TJG115629	VANNUCCI	PÇ	1,0000	33,0000	33,00
1002	PINO MOLA DIANTEIRO CURTO TJG411173	FAMA	PÇ	3,0000	28,1000	84,30
1005	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA TJG511413	SUPORTE REI	PÇ	5,0000	23,9000	119,50
1006	GUARDA PÓ ALAVANCA CÂMBIO TJG711099	SUPORTE REI	PÇ	2,0000	117,5000	235,00
1011	SUPORTE MOLA TRASEIRA TJG803571	FAMA	PÇ	2,0000	211,0000	422,00
1014	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA 231MM TNS511441	ZL BRASIL	PÇ	1,0000	220,0000	220,00
1019	CREMALHEIRA MOTOR TRA105275	AUTIMPEX	PÇ	1,0000	199,0000	199,00
1020	MOLA 1ª DIANTEIRA VW6203-1	FAMA	PÇ	2,0000	265,0000	530,00
1023	MOLA 1ª TRASEIRA VW6204-1	FAMA	PÇ	2,0000	202,5000	405,00
1028	MOLA 6ª TRASEIRA VW6204-6	FAMA	PÇ	2,0000	279,0000	558,00
1029	MOLA 1ª DIANTEIRA VW6680-1	FAMA	PÇ	3,0000	369,0000	1.107,00
1032	MOLA 4ª DIANTEIRA VW6680-4	FAMA	PÇ	1,0000	232,9000	232,90
1036	MOLA 3ª TRASEIRA VW6681-3	FAMA	PÇ	2,0000	254,0000	508,00
1038	MOLA 5ª TRASEIRA VW6681-5	FAMA	PÇ	1,0000	218,0000	218,00
1041	MOLA 8ª TRASEIRA VW6681-8	FAMA	PÇ	1,0000	273,0000	273,00
1042	FLANGE CÂMBIO WI68071	LNG	PÇ	1,0000	1.082,0000	1.082,00
1043	TIRANTE BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA 231MM ZL8021	ZL BRASIL	PÇ	1,0000	260,0000	260,00
1047	CRUZETA CARDAM 512213X	LNG	PÇ	6,0000	114,0000	684,00
1048	KIT EMBREAGEM 6192	SACHS	JOGO	1,0000	1.570,0000	1.570,00
1050	PINO MOLA TRASEIRO 3523250530	FAMA	PÇ	35,0000	22,3000	780,50
Total do Fornecedor:						156.747,33

DA VALIDADE DOS PREÇOS

I) A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 06 (seis) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.056 - 33.90.30.00.00.00.000001

Nova Andradina - MS, 13/10/2016

NAIR APARECIDA LORENCINI RUSSO

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Ordenadora de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

THIAGO ANTONIO DA COSTA

EQUIPE DE APOIO

026.002.561-56

ADEMIR TADEU LOPES

RENAN CESAR DE LIMA FRANCO - CPF: 010.083.471-08

Fornecedor

OSVALDO SANTI & CIA LTDA - L01

SILVIO PAIXÃO DOS SANTOS - CPF: 845.823.831-49

Fornecedor

AUTO PEÇAS CONTINENTAL LTDA-ME

LEONOR APARECIDO GINEL JUNIOR - CPF: 714.667.461-49

Fornecedor

SENA & TAVORA LTDA-EPP

ORLANDO JOSE MOREIRA DO CANTO - CPF: 110.476.821-68

Fornecedor



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS.
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2016.**

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações: Processo nº 46006/2016 – FLY nº 0333.0008624/2016 – modalidade Tomada de Preços nº 031/2016, tipo menor preço, regime execução indireta. Objeto da presente licitação é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE BLOQUETES NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL – Chácara 66; Bairro Distrito Industrial Velho, através da CI. Nº 360/2016 e solicitação nº 991/2016, a pedido da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, em conformidade com as especificações e quantidades constantes na proposta de preços, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro, memória de cálculo, composição de preços unitário, projeto e condições previstas no edital. Recebimento da Documentação e Proposta: Dia: 17/11/2016 às 07h30min (horário Local). O Edital estará à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, www.pmna.ms.gov.br, na seção serviços *online* - FLY TRANSPARENCIA, ou na Prefeitura Municipal, sito a Av. Antonio J. M. Andrade n.º 541. Poderá apresentar propostas, toda e qualquer empresa, cujo objeto social expresse no Estatuto ou Contrato Social em vigor, especifique atividade pertinente e compatível com objeto da presente licitação e que estejam devidamente inscritas no Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, doravante denominada simplesmente PMNA, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até 3º (terceiro) dia anterior à data fixada para o recebimento dos envelopes.

Nova Andradina MS; 27 de Outubro de 2016.

Thiago Antonio da Costa – Presidente da C.P.L.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 356/2016.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 356/2016 do Processo nº 46201/2016 – FLY nº 0333.0008813/2016, tipo menor preço por **ITEM**. Regulamentado pelo Decreto nº 702, de 26 de dezembro de 2006. Objeto: Aquisição de material de construção para ornamentação natalina 2016, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme C.I. nº 612/2016 e solicitação nº 1010/2016, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 01/11/2016, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 16/11/2016 às 09:30 horas (Horário Local).**
Nova Andradina MS, 27 de outubro de 2016.

Gilberto Barbieri
Pregoeiro

DECRETO Nº. 1.885, de 25 de Outubro de 2016.***Dispõe sobre a nomeação do Conselho Tutelar de Nova Andradina.***

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania solicitou a nomeação da Conselheira Tutelar Geovana Alves de Andrade para suprir a vacância no Conselho Tutelar durante o período de 21 a 30 de outubro de 2016;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, no período de 21 de outubro de 2016 a 30 de outubro de 2016, a Conselheira Tutelar Suplente **GEOVANA ALVES DE ANDRADE** para ocupar o cargo de Conselheira Tutelar Titular, uma vez que a Conselheira Tutelar Titular Maria Rita Alves dos Santos Pereira necessita ausentar-se do serviço por problemas de saúde, conforme atestado médico acostado aos autos 36.948/2016.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 21 de outubro de 2016, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 25 de outubro de 2016.

ROBERTO HASHIOKA SOLER
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADONo **DIÁRIOS**

Edição nº _____

Data ____/____/____

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA Nº 115/2015

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento da ATA Nº 115/2015, celebrado com a(s) Empresa(s) C. LEMOS – DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME com validade de 02/09/2015 a 02/09/2016.

O(s) presente(s) contrato(s) está(ao) sendo encerrado(s) por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 25 de Outubro de 2016.

Silvio Carlos Senhorini
Secretário Municipal de Saúde

**TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO 38826/2016**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do PROCESSO 38826/2016, celebrado com a ANTONIO CARLOS BILO, CPF 103.949.661-04.

O presente processo está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 19 de Outubro de 2016.

Silvio Carlos Senhorini
Secretário Municipal de Saúde

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO 40529/2016

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do processo 40529/2016, celebrado com a(s) Empresa(s) CIOMS – CENTRO INTEGRADO DE OFTALMOLOGIA DE MS S/C LTDA, com através de dispensa de licitação conforme Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.

A presente ata está sendo encerrada por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 20 de outubro de 2016.

Silvio Carlos Senhorini
Secretário Municipal de Saúde

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO 43666/2016

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento processo 43666/2016, celebrado com a(s) Empresa(s) A. D. DAMINELLI ME, através de dispensa de licitação conforme Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.

A presente ata está sendo encerrada por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 27 de Outubro de 2016.

Silvio Carlos Senhorini
Secretário Municipal de Saúde

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO 44706/2016

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento processo 38308/2016, celebrado com a(s) Empresa(s) INSTITUTO DA VISÃO DE MS S/S LTDA, através de dispensa de licitação conforme Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.

A presente ata está sendo encerrada por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 19 de Outubro de 2016.

Silvio Carlos Senhorini
Secretário Municipal de Saúde

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

**INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA- MS****MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA****Estado de Mato Grosso do Sul****EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2016**

DAS PARTES: de um lado o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA- PREVINA e de outro lado A EMPRESA ORGANIZAÇÃO BRASIL S/C LTDA.

OBJETO

Contratação de empresa especializada em treinamento de servidores do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS – PREVINA, para execução e acompanhamento da Compensação Previdenciária, conforme solicitação 938/2016 e parecer jurídico anexado as fls 19,20 e 21 do processo 041/2016 e autorização do Conselho Curador através do parecer 061/2016 as fls 017.

VALOR

Fica Ajustado o valor em R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo PREVINA, acompanhada de CND's Municipal, Estadual, Trabalhista Conjunta (federal) e FGTS, dentro do prazo de validade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente desta licitação ocorrerá a conta da Dotação 33.90.39.00.00.00.00 (8/2016), constante no orçamento do PREVINA do exercício de 2016.

PRAZO

A vigência deste instrumento será por um período de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.

AMPARO LEGAL

O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DATA

25/10/2016

ASSINARAM

Edna Chulli
Diretora Presidente - PREVINA
Contratante

Waldir José Balbo
Organização Brasil Ltda S/C
Contratada

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
EXTRATO DO CONTRATO Nº 319/2016

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e outro lado a empresa **SCHUEROFF E TOLEDO LTDA - ME**

Objeto:

Aquisição de medicamentos, com a finalidade de atender ação judicial em favor de Daniely Santos Bueno, Autos nº 0002841-53.2013.8.12.0017, sob pena de multa em caso descumprimento, conforme Secretaria Municipal de Saúde

VALOR

Fica ajustado o Valor Estimado Global de R\$ 1.801,80 (um mil, oitocentos e um reais e oitenta centavos).

DA DOTAÇÃO:

As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: Proj./Ativ.2.001 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde - Elemento de Despesa – 3.3.90.91.00.00.00.1106 - sentenças judiciais, consignadas no Orçamento para o exercício de 2016.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA

A vigência deste instrumento será contada da assinatura do contrato por um período de 06 (seis) meses.

AMPARO LEGAL

O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DATA

24/10/2016

SILVIO CARLOS SENHORINI

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Contratante

SCHUEROFF E TOLEDO LTDA – ME

Erika de Souza Schueroff

Contratada



Hom PP 322-2016.TXT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

=====

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Saúde, SILVIO CARLOS SENHORINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo

Nr.: 43083/2016

b) Licitação Nr.: 320/2016

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 13/10/16

e) Objeto da Licitação: aquisição de equipamento e material permanente, com a finalidade de estruturar o Centro de Saúde/Unidade Básica, contemplando o ESF centro, conforme proposta nº 10711.980000/1140-08, habilitada pela Portaria nº 1.857, de 04 de setembro de 2014.

CONTRATADO:

POLLO HOSPITALAR LTDA-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 16.415,00 (dezesseis mil quatrocentos e quinze reais)

CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 2.190,00 (dois mil cento e noventa reais)

TR COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 5.359,20 (cinco mil trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)

MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 1.716,40 (um mil setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos)

A C DE MELLO & CIA LTDA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 10.390,00 (dez mil trezentos e noventa reais)

PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 1.528,00 (um mil quinhentos e vinte e oito reais)

AURENI LOPES DOS SANTOS-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 5.247,71 (cinco mil duzentos e quarenta e sete reais e setenta e um centavos)

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 1.880,00 (um mil oitocentos e oitenta reais)

MARCOS ANTONIO DA SILVA-MEI VALOR DA DESPESA: R\$ 3.055,00 (três mil e cinquenta e cinco reais)

L G DE SOUZA BARSAGLIA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais)

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA ME VALOR DA DESPESA: R\$ 2.166,00 (dois mil cento e sessenta e seis reais)

BRIATO COM. MED. HOSP. E SERVIÇOS LTDA EIRELI-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 768,00 (setecentos e sessenta e oito reais)

DATA: 13/10/16

SILVIO CARLOS SENHORINI-Secretário Municipal de Saúde

DIÁRIO OFICIAL

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no dia: 24/10/2016, às 13h30min na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 336/2016 – processo administrativo n.º 43341/2016, conforme Ata de julgamento à fls. 124, considerando-o DESERTA, referente: Aquisição de material para atender almoxarifado, material usado pelos mecânicos no conserto de veículos, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. Conforme CI nº 468/2016 e solicitação nº 722/2016, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Nova Andradina – MS, 24 de outubro de 2016.

Nair Aparecida Lorencini Russo
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

PORTARIA Nº 468, de 25 de Outubro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

~~RESOLVE:~~

Art. 1º Exonerar **a pedido**, a partir de 28 de outubro de 2016, a servidora pública municipal **CRISTIANE HANNA DE OLIVEIRA**, ocupante do cargo de **Profissional de Serviços de Saúde**, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (autos 46. 039/2016).

Art. 2º Fica revogada a portaria nº. 203, de 19 de julho de 2010, que a nomeou para o cargo acima citado.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir do dia 28 de outubro de 2016, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Nova Andradina-MS, 25 de outubro de 2016.
ROBERTO HASHIOKA SOLER
PREFEITO MUNICIPAL

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

PORTARIA Nº 469, de 25 de Outubro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a partir de 17 de outubro de 2016, o servidor público municipal **CLODOALDO BARTHIMAN**, ocupante do cargo de Assessor Governamental I, Símbolo DAS-113, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos (autos 46.033/2016).

Art. 2º Fica revogada a Portaria 304, de 30 de junho de 2016, que o nomeou para o cargo acima citado.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 17 de outubro de 2016, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Nova Andradina-MS, 25 de outubro de 2016.
ROBERTO HASHIOKA SOLER
PREFEITO MUNICIPAL



GOVERNO
DO ESTADO
Mato Grosso do Sul

DIÁRIO OFICIAL

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO



NOVA ANDRADINA

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

PORTARIA Nº. 470, de 25 de Outubro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições

legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear **JOÃO LUIZ SALTOR DAN**, a partir de 17 de outubro de 2016, para o cargo de Assessor Governamental I, Símbolo DAS-113, atribuindo-lhe 50% (cinquenta por cento) de gratificação de representação, lotado na Subprefeitura de Casa Verde (autos 46.034/2016).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a nomeação do servidor constante no artigo 1º desta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 17 de outubro de 2016, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Nova Andradina MS, 25 de outubro de 2016.
ROBERTO HASHIOKA SOLER
PREFEITO MUNICIPAL

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

PORTARIA Nº 471, de 25 de Outubro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração, aprovados pela Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar nº 057, de 25 de setembro de 2003, o candidato para ocupar o cargo e exercer a função, classificações na Classe A, e ter lotação nos órgãos desta Prefeitura Municipal constante do Anexo I, em virtude de ter sido aprovado em concurso público, homologado pelo Edital nº 23/01/2014, de 26 de maio de 2015 (autos 43.347/2016).

Art. 2º Compete a Diretoria-Geral de Recursos Humanos executar todas as providências e procedimentos necessários à formalização da contratação do candidato.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Nova Andradina-MS, 25 de outubro de 2016.
ROBERTO HASHIOKA SOLER
PREFEITO MUNICIPAL

Anexo I**À Portaria nº 471, de 25 de outubro de 2016.****ADMINISTRADOR**

Winne Munyra Soares de Oliveira

03

Class.



PORTARIA Nº 472, de 25 de Outubro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais; **CONSIDERANDO** a CI nº 178/2016 da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, protocolada sob o nº 46.100/2016, na qual contém a indicação dos membros para compor a Comissão Permanente de Licitação;

CONSIDERANDO que o artigo 51, §4º, da Lei 8.666/93 dispõe que a investidura dos membros das Comissões permanentes não excederá a 01 (um) ano, vedada a recondução da totalidade de seus membros para a mesma comissão no período subsequente;

CONSIDERANDO que os membros da comissão permanente de licitação foram nomeados pela Portaria nº 419, de 14 de Outubro de 2015;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor a **Comissão Permanente de Licitação** para abertura e julgamento de propostas de licitações públicas:

I – Thiago Antônio da Costa

Presidente

II – Gilberto Barbieri

Membro

III – Claudio Sanches

Membro

IV – Katia de Matos Inácio

Membro

V – Maria Luzineti Crecencio Pereira da Silva

Membro

Art. 2º Ficam nomeados os seguintes servidores públicos municipais como suplentes, a fim de substituírem, na ausência dos titulares, os membros nomeados pelo artigo 1º desta portaria:

I – Emanuelle Muchon de Souza;

II – Gisele Fernandes Pereira;

III - Paulo Sérgio D'Alkmin Filho.

Parágrafo Único: Os suplentes serão chamados de acordo com a ordem de nomeação.

Art. 3º A comissão acima mencionada deverá reunir-se na sala de licitações, sempre que necessário, para abertura e julgamento de propostas de licitação pública do Município de Nova Andradina.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 02 de outubro de 2016, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 419, de 14 de Outubro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Nova Andradina MS, 25 de outubro de 2016.
ROBERTO HASHIOKA SOLER
PREFEITO MUNICIPAL

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

PORTARIA Nº 473, de 25 de Outubro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
~~RESOLVE:~~

Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração, aprovados pela Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar nº 057, de 25 de setembro de 2003, o candidato para ocupar o cargo e exercer a função, classificação na Classe A, e ter lotação nos órgãos desta Prefeitura Municipal constante do Anexo I, em virtude de ter sido aprovados em concurso público, homologado pelo Edital nº 23/01/2014, de 26 de maio de 2015 (autos 46.000/2016).

Art. 2º Compete a Diretoria-Geral de Recursos Humanos executar todas as providências e procedimentos necessários à formalização da contratação do candidato.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRE-SE.

Nova Andradina MS, 25 de outubro de 2016.
 ROBERTO HASHIOKA SOLER
 PREFEITO MUNICIPAL

Anexo I
 à Portaria nº 473, de 25 de outubro de 2016.

ADVOGADO (HABITAÇÃO)

Bruno Almeida de Souza
 Mauricio Carlos de Oliveira Coimbra

Class.

01
 02

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

PORTARIA Nº 475, de 24 de Outubro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o interesse e a conveniência da Administração Pública Municipal em remover o servidor público municipal Francisco Leme Nantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - SEMEC para exercer a sua função de motorista na Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SEMUSP;

CONSIDERANDO que o artigo 63, *caput* e §1º, da LC 42/2002 permite o deslocamento ex officio de servidor de uma para outra Secretaria Municipal ou para órgão subordinado diretamente ao Prefeito, quando houver interesse e conveniência da Administração Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Remover, *ex officio*, a partir do dia 24 de outubro de 2016, o servidor público municipal **FRANCISCO LEME NANTES** da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - SEMEC para que exerça a função de motorista na Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SEMUSP, a fim de atender o interesse e a conveniência da Administração Pública Municipal.

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a remoção do servidor constante no artigo 1º desta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 24 de outubro de 2016, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Nova Andradina- MS, 24 de Outubro de 2016.
ROBERTO HASHIOKA SOLER
PREFEITO MUNICIPAL

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

PORTARIA Nº. 476, de 24 de Outubro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e em especial, em atenção ao dispositivo no artigo 3º, § 1º, do Decreto 1.476, de 16 de maio de 2014;

CONSIDERANDO que o membro da Comissão de Correção Administrativa do Município de Nova Andradina-MS Astúrio Flores Pinheiro está de licença médica em decorrência do acidente em que se envolveu;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a partir do dia 1º de setembro de 2016, o servidor público municipal **JOÃO RAMOS DA SILVA JÚNIOR** para exercer, interinamente, a função de membro da Comissão de Correção Administrativa do Município de Nova Andradina-MS em substituição ao membro Astúrio Flores Pinheiro.

Art. 2º Os efeitos da nomeação realizada pelo artigo 1º desta portaria cessará quando o servidor público municipal Astúrio Flores Pinheiro retornar de licença médica, ocasião em que voltará a exercer a função de membro da Comissão de Correção Administrativa do Município de Nova Andradina-MS para o qual foi nomeado por meio da Portaria nº. 430, de 14 de Setembro de 2016.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 1º de setembro de 2016, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Nova Andradina - MS, 24 de outubro de 2016.
ROBERTO HASHIOKA SOLER
PREFEITO MUNICIPAL



PORTARIA Nº 477, de 25 de Outubro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;
~~RESOLVE:~~

Art. 1º Exonerar a partir de 1º de agosto de 2016, a servidora pública municipal **MARGARIDA FRUTUOSO**, ocupante do cargo de Assessor Governamental II, Símbolo DAS-114, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte (autos 46.139/2016).

Art. 2º Fica revogada a Portaria 108, de 13 de fevereiro de 2013, que a nomeou para o cargo acima citado.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 1º de agosto de 2016, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Nova Andradina-MS, 25 de outubro de 2016.
ROBERTO HASHIOKA SOLER
PREFEITO MUNICIPAL

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 3116/16 Data: 20/10/2016

Licitação: Processo: 37794/16, Pregão: 26/2016, Ata nº.: 13/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.365.0031 - Reforma e ampliação de prédios públicos
Projeto/Atividade:	2.058 - Construção, Ampliação e Manutenção de Centro de Educ. Infantil - CEI
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.0.1.001- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 7.764,50 (sete mil setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Credor: **1598 FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 13/2016.

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA****Extrato de Empenho Nº.: 3117/16 Data: 20/10/2016****Licitação: Processo: 37794/16, Pregão: 26/2016, Ata nº.: 13/2016**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.365.0031 - Reforma e ampliação de prédios públicos
Projeto/Atividade:	2.058 - Construção, Ampliação e Manutenção de Centro de Educ. Infantil - CEI
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.0.1.001- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 20.891,58 (vinte mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos)

Credor: **2423 PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 13/2016.

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 3118/16 Data: 20/10/2016

Licitação: Processo: 37794/16, Pregão: 26/2016, Ata nº.: 13/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.365.0031 - Reforma e ampliação de prédios públicos
Projeto/Atividade:	2.058 - Construção, Ampliação e Manutenção de Centro de Educ. Infantil - CEI
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.0.1.001- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 3.487,33 (três mil quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos)

Credor: **5695 I. A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA.**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 13/2016.

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA****Extrato de Empenho Nº.: 3119/16 Data: 20/10/2016****Licitação: Processo: 37794/16, Pregão: 26/2016, Ata nº.: 13/2016**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional: 12.365.0031	- Reforma e ampliação de prédios públicos
Projeto/Atividade: 2.058	- Construção, Ampliação e Manutenção de Centro de Educ. Infantil - CEI
Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00.0.1.001-	- Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 5.662,55 (cinco mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

Credor: 1063 ZILDA BATISTA MARTINS - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 13/2016.

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 3120/16 Data: 20/10/2016

Licitação: Processo: 37794/16, Pregão: 26/2016, Ata nº.: 13/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.053	- Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.0.1.001-	Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 4.589,80 (quatro mil quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)

Credor: **1598 FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 13/2016.

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 3121/16 Data: 20/10/2016

Licitação: Processo: 37794/16, Pregão: 26/2016, Ata nº.: 13/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.053	- Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.0.1.001-	Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 95.062,65 (noventa e cinco mil sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos)

Credor: **2423** **PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 13/2016.

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 3122/16 Data: 20/10/2016

Licitação: Processo: 37794/16, Pregão: 26/2016, Ata nº.: 13/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.053	- Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.0.1.001-	Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 8.127,74 (oito mil cento e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos)

Credor: **5695** **I. A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA.**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 13/2016.

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 3123/16 Data: 20/10/2016

Licitação: Processo: 37794/16, Pregão: 26/2016, Ata nº.: 13/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.053	- Manutenção e enc. c/ Merenda Escolar
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.0.1.001-	Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 16.869,41 (dezesesseis mil oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e um centavos)

Credor: **1063** **ZILDA BATISTA MARTINS - EPP**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 13/2016.

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1013/16 Data: 25/10/2016

Licitação: Processo: 38133/2016, Pregão: 30/2016, Ata nº.: 15/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0005	- Educação em Saúde
Projeto/Atividade:	2.201	- Manutenção e Encargos com FIS/Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.0081	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 10.161,00 (dez mil cento e sessenta e um reais)

Credor: 1822 COMERCIAL T & C LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA AQUISIÇÃO DE LEITES E SUPLEMENTOS ALIMENTARES ADULTO E INFANTIL ,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2016.

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1014/16 Data: 25/10/2016

Licitação: Processo: 38133/2016, Pregão: 30/2016, Ata nº.: 15/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0005	- Educação em Saúde
Projeto/Atividade:	2.201	- Manutenção e Encargos com FIS/Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.0081	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 19.998,00 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais)

Credor: **1820** **EMPÓRIO HOSPITALAR COM. DE PRODS.CIRÚGICOS HOSPITA**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA AQUISIÇÃO DE LEITES E SUPLEMENTOS ALIMENTARES ADULTO E INFANTIL ,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2016.

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1014/16 Data: 25/10/2016

Licitação: Processo: 38133/2016, Pregão: 30/2016, Ata nº.: 15/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0005	- Educação em Saúde
Projeto/Atividade:	2.201	- Manutenção e Encargos com FIS/Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.0081	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 19.998,00 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais)

Credor: **1820** **EMPÓRIO HOSPITALAR COM. DE PRODS.CIRÚGICOS HOSPITA**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA AQUISIÇÃO DE LEITES E SUPLEMENTOS ALIMENTARES ADULTO E INFANTIL ,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2016.

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1015/16 Data: 25/10/2016

Licitação: Processo: 38133/2016, Pregão: 30/2016, Ata nº.: 15/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0005	- Educação em Saúde
Projeto/Atividade:	2.201	- Manutenção e Encargos com FIS/Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.0081	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 10.300,00 (dez mil e trezentos reais)

Credor: **1909** **SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITAL**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA AQUISIÇÃO DE LEITES E SUPLEMENTOS ALIMENTARES ADULTO E INFANTIL ,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2016.

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1008/16 Data: 25/10/2016

Licitação: Processo: 37393/2016, Pregão: 41/2016, Ata nº.: 24/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.302.0001	- Centro de Referencia Média Complexidade
Projeto/Atividade:	2.010	- Manutenção e enc. c/ Laboratorio Municipal/MAC
Elemento:	3.3.90.30.35.00.00.00.0014	- Material Laboratorial

Valor Total do Empenho: 1.630,00 (um mil seiscentos e trinta reais)

Credor: **1000** **M. S. DIAGNOSTICA LTDA.**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL E REAGENTES (MATERIAL DE CONSUMO), PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL NACIM ABRAÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº24/2016.

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1009/16 Data: 25/10/2016

Licitação: Processo: 37393/2016, Pregão: 41/2016, Ata nº.: 24/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.302.0001	- Centro de Referencia Média Complexidade
Projeto/Atividade:	2.010	- Manutenção e enc. c/ Laboratorio Municipal/MAC
Elemento:	3.3.90.30.35.00.00.00.0014	- Material Laboratorial

Valor Total do Empenho: 7.288,50 (sete mil duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos)

Credor: **1482** **RAFAEL ARANTES BISPO - ME**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL E REAGENTES (MATERIAL DE CONSUMO), PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL NACIM ABRAÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº24/2016.

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1010/16 Data: 25/10/2016

Licitação: Processo: 37393/2016, Pregão: 41/2016, Ata nº.: 24/2016

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.302.0001	- Centro de Referencia Média Complexidade
Projeto/Atividade:	2.010	- Manutenção e enc. c/ Laboratorio Municipal/MAC
Elemento:	3.3.90.30.35.00.00.00.0014	- Material Laboratorial

Valor Total do Empenho: 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta reais)

Credor: **1908** **DIAGNO COMERCIO E MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL E REAGENTES (MATERIAL DE CONSUMO), PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL NACIM ABRAÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº24/2016.

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1774/16 Data: 17/06/2016

Licitação:Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade:	04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.000-	Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.000,00 (um mil reais)

Credor: **658** **ELIZABETH SUMIKO ANAMI NOGUEIRA**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A SUPRIMENTOS DE FUNDO PARA ATENDER DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO.

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 3145/16 Data: 27/10/2016

Licitação: Processo: 45505/2016, Pregão: 326/2016, Ata nº.: 166/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.032	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Prefeito
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.0.1.000-	Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 20.588,00 (vinte mil quinhentos e oitenta e oito reais)

Credor: **1648** **LINDENBERG ADELUR DE SOUZA**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BUFFET,
PARA ATENDER EVENTOS MUNICIPAIS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 166/2016.

**EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO Nº 179/2016**

I - DAS PARTES: DE UM LADO, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e OUTRO LADO, a empresa BRUNA ISABELA DAL BEM DO NASCIMENTO EIRELI - ME

II - OBJETO:

Constitui objeto do contrato nº 179/2016 a contratação de empresa especializada para execução de serviços de roçada de gramas, poda de árvores pintura de meio fio, calhação de muros e túmulos e de limpeza recolhimento e transportes de materiais inservíveis, para atender cemitério municipal Santa Barbara. Todavia, o motivo da rescisão contratual deu-se em razão do descumprimento das obrigações contratuais, comprovadas através de fotos e de relatórios realizados pelos fiscais de posturas desta secretaria.

A empresa supracitada foi notificada por meio de Termo de Notificação 007/2016 (fl. 302), garantindo assim, o direito ao contraditório e a ampla defesa, conforme apregoa o art. 5, inciso LV, da Constituição Federal.

Outrossim, tendo em vista o parecer jurídico de fl. 353 autorizando a rescisão contratual, com fulcro no art. 79, da Lei 8.666/93, Súmula 473 STF, e cláusula sétima do contrato, vêm, de forma unilateral, rescindir o contrato nº 179/2016.

Nova Andradina MS, 24 de outubro de 2016.

UMBERTO CANESQUE FILHO

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Ordenador de despesas

Contratante

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**

Estado de Mato Grosso do Sul

Governo Municipal

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e EsporteTERMO DE ENCERRAMENTO
DO CONTRATO Nº 008/2015

Por meio deste instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO Nº 008/2015, celebrado com a Natal & Natal Ltda- ME.

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 20 de Outubro de 2016.

Prof. Nair Aparecida Lorencini Russo
Secretária M.E.C. e Esporte



Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, 541
Fone: (67) 3441 1596 - - CEP 79750-000

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal**Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte****TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 223/2016**

Por meio deste instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO Nº 223/2014, celebrado com a Paraiso Alimentos Ltda- ME.

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 20 de Outubro de 2016.

Prof. Nair Aparecida Lorencini Russo
Secretária M.E.C. e Esporte



Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, 541
Fone: (67) 3441 1596 - - CEP 79750-000

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal**Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte**TERMO DE ENCERRAMENTO
DO CONTRATO Nº 337/2014

Por meio deste instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO Nº 337/2014, celebrado com a M.M. da Silva & Cia Ltda- ME.

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 25 de Outubro de 2016.

Profª. Nair Aparecida Lorencini Russo
Secretária M.E.C. e Esporte



Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, 541
Fone: (67) 3441 1596 - - CEP 79750-000

**NOVA ANDRADINA**

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**

Estado de Mato Grosso do Sul

Governo Municipal

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e EsporteTERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 341/2014

Por meio deste instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO Nº 341/2014, celebrado com a Natal & Natal Ltda- ME.

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 20 de Outubro de 2016.

Profª. Nair Aparecida Lorencini Russo

Secretária M.E.C. e Esporte



Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, 541
Fone: (67) 3441 1596 - - CEP 79750-000